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Kontakt:
www.aprilhotel.cz
email: hotel@aprilhotel.cz
tel. +420 494 534 619 / +420 494 736 646 207

16. 7. 2022

KUBÁNSKÝ VEÈER
S DOS CUBANAS

ZAHRADA RESTAURACE PANORAMA OD 18 DO 21 HODIN

Cena veèera: 150 Kè/dospìlý, 75 Kè/dítì od 7 do 15 let
Vstupné nezahrnuje obèerstvení.

Kompletně zrekonstruovaný, 
vybavený RD, který je rozdělen 

na šest samostatných jednotek. 
Dům je dlouhodobě pronajat jako 
celek s kapacitou 36 lůžek. Parko-

vání pro 5 aut na uzavřeném dvoře.

Výtěžnost objektu je 7,5 % ročně 
před zdaněním.

Návratnost investice do 13 let. 

PENB: C / č.: N12752

NÁJEMNÍ 
DŮM VAMBERK

Bytový dům s byty 6x 2+1  
a 1x 3+1. Ke každému bytu 

jsou 2 sklepy. Byty mimo jednoho 
prošly kompletní rekonstrukcí. 

Všechny byty jsou dlouhodobě 
pronajaty.

Výtěžnost z nájemného 
445.200,- Kč/ rok.

PENB: E / č.: N12812

BYTOVÝ DŮM UHŘÍNOV 
LIBERK, OKR. RK

VOLEJTE ZDARMA

800 400 900

www.pinkreality.cz

INVESTIČNÍ
NABÍDKA

21 600 000 Kč 14 500 000 Kč
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Vážení spoluobčané,

nádherný čas letních prázdnin
pro děti a dovolených pro dospělé
právě nastal.

Přeji vám všem příjemné letní
dny plné pohody a odpočinku.
Načerpejte nových sil a získejte
nové zážitky, které obohatí vaše
následující pracovní dny.

Někteří z vás budou trávit část
léta také v našem městě, a tak
bych vás ráda pozvala na již tra-
diční akci „JÍZDÁRNA FEST“ v zá-
meckém parku 19. - 20. 08. 2022.
Program je bohatý po celé dva
dny. Můžete se těšit kupříkladu
na Tomáše Kluse, skupiny MIRAI
či Jelen a také na bohatý pro-
gram pro děti. 
Během celého léta můžete nav-
štívit v naší knihovně výstavu
obrazů Hany Esob a konec
prázdnin bude patřit tradičnímu
Rychnovskému jarmarku na
Poláčkově náměstí. Pro děti jsou
opět připraveny na každý pátek
pohádky na terase Pelclova diva-
dla a v případě příznivého počasí
též Putování ze Zilvarem.

Přeji nám všem krásné léto a slu-
níčkové prázdninové dny.

Jana Drejslová

Vážení spoluobčané,
obvykle píši Zprávu o hospodaření města Rychnov
nad Kněžnou, či chcete-li „Zprávu o stavu Unie“,
v posledních dnech roku tak, aby ji bylo možné
zveřejnit v lednovém vydání Zpravodaje po
Novém roce.
V letošním roce se konají komunální volby ve
dnech 23. a 24. září 2022. S ohledem na panem
prezidentem vyhlášený termín konání voleb a s
ohledem na navazující zákonné lhůty a termíny je
téměř jisté, že dne 19. října 2022 se bude konat
první zasedání nově zvoleného Zastupitelstva
města. To pak ze svého středu zvolí orgány města
pro volební období 2022 – 2026.
O tom, jaké složení bude mít budoucí Zastupitel-
stvo města, rozhodnete Vy, občané města, svými
hlasy. Proto si Vás všechny dovoluji požádat o to,
abyste volit šli a rozhodli tak o budoucím směřo-
vání města, ve kterém žijeme.

Z výše uvedeného důvodu jsem se rozhodl, že
jakousi zkrácenou verzi Zprávy napíši nyní s ohle-
dem na vývoj v letošním roce i s ohledem na to, co
se událo ve 12 letech, kdy jsem stál v čele města
Rychnov nad Kněžnou.

Stav dluhů města v listopadu 2010 dosahoval
137,9 milionů Kč a na účtech města bylo k dispo-
zici necelých 19,7 milionů Kč.
Nyní, k datu 30. června 2022 jsou dluhy ve výši
necelých 21,5 milionů Kč a stav financí na účtech
města přesahuje 100 milionů Kč.
Splaceno bylo (k 30. červnu 2022) celkem 116,5
milionů Kč a za necelých 12 let nevznikl žádný
dluh další.
Pravdou je, že město v roce 2012 muselo přistou-
pit ke zvýšení daně z nemovitostí, aby bylo
možné nelehkou situaci zvládnout. 
Díky výše popsanému vývoji bylo možné, počína-
je letošním rokem, snížit daň z nemovitostí
o stejnou částku, o kterou tato daň narostla v roce
2012. Všichni majitelé nemovitostí v Rychnově
nad Kněžnou tuto změnu v letošním roce pocítili,
především pak majitelé nemovitostí, určených
k bydlení.

Stav na účtech města, i přesto, že městu Rychnov
nad Kněžnou „zamrzla“ část finančních prostředků
na termínovaných vkladech v bance SBERBANK
CZ, je nemalý. Na druhou stranu je potřeba si uvě-
domit, že díky výrazné investici do totální přestav-
by čistírny odpadních vod (ČOV), která slouží prak-
ticky všem obyvatelům města, dojde do konce

letošního roku ke značnému snížení hotovosti na
účtech města. 
Investice do ČOV je nezbytným krokem, neboť
povolení k vypouštění odpadních vod z ní městu
končí k 31. prosinci 2023.
Veškeré stavební práce budou dokončeny v polo-
vině roku 2023 a tak zbývá dostatek času na vyří-
zení všech potřebných povolení. 
Město Rychnov nad Kněžnou buduje tuto „novou“
ČOV z vlastních finančních zdrojů, kde celková
investice v letech 2022 a 2023 téměř jistě přesáh-
ne 90 milionů Kč. Žádost o dotaci na tuto stavbu
město nepodalo. Záludnost dotace spočívá v po-
vinnosti dotační částku v příštích 15 letech uplat-
nit ve výpočtu stočného, což by občané města
pocítili na svých pravidelných platbách. 

Již výše jsem se zmínil o tom, že městu „zamrzla“
část finančních prostředků v bance SBERBANK CZ.
Tak, jak se postupně zlepšovalo hospodaření
města s veřejnými prostředky, začínaly se i zvyšo-
vat zůstatky na účtech města. Samozřejmě jsme
začali hledat možnost, jak tyto finanční prostředky
zhodnotit a „vydělat“ nějakou korunu do rozpočtu
navíc. Právě s ohledem na to, že byť se dluhy pra-
videlně splácely, stále byly a jsou doprovázeny
také pravidelnou platbou úroků z úvěrů.

Požádali jsme bankovní ústavy o předložení
nabídky pro výnosnější uložení peněz. V roce 2019
banka SBERBANK CZ nabídla nejlepší podmínky,
i když výnosové úroky nebyly nijak vysoké. Začali
jsme tedy ukládat finanční přebytky tam.
Postupně jsme na čtyřech účtech, z nich dva byly
termínované s výpovědní dobou jeden měsíc,
nashromáždili 81,5 milionů Kč.

A pak se stalo to, co se stát nikdy nemělo. Musím
se přiznat, byť zprávy upozorňovaly na hromadící
se vojska Ruské federace u hranic s Ukrajinou,
nemyslel jsem si, že dojde k vojenskému napade-
ní suverénního státu v Evropě státem jiným.
Ale stalo se a válka na Ukrajině je realitou.

Jedním z dominových efektů válečné agrese byl
i pád banky SBERBANK CZ. Střadatelé vyrazili
k přepážkám zmíněné banky a chtěli vyplatit zde
uloženou hotovost, čehož banka v daném rozsa-
hu nebyla schopna. Následovalo to, co už všichni
známe. Uzavření poboček, následná likvidace
banky SBERBANK CZ a čekání na výsledek konání
soudem stanovené likvidátorky zmíněné banky.

(pokračování na straně 5)

Investice do ČOV je nezbytným krokem,
říká starosta města Jan Skořepa. 
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzved-
nout v informačním centru na
náměstí nebo v knihovně.

Reklamace a otázky ohledně 
distribuce vyřizuje pan 
MARtIN NoVotNý, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?
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ZÁŘÍ
Uzávěrka je v pondělí 15. 8.  
ve 12 hodin.

ŘÍjeN
Uzávěrka je v pondělí 19. 9. 
ve 12 hodin. 

Rada města Rychnov nad Kněžnou poskytuje na základě usne-
sení č. 299/2022 ze dne 13. 06. 2022 za stejných podmínek všem
kandidujícím volebním stranám pro volební kampaň do zastu-
pitelstva města Rychnov nad Kněžnou možnosti dle násl. bodů. 

PRAVIDLA PRO VOLEBNÍ KAMPAŇ PRO VOLBY 
DO ZASTUPITESTVA MĚSTA KONANÉ V ROCE 2022

I. Konání shromáždění na Sta-
rém náměstí v Rychnově   n. Kn.,
popř. jiné vhodné ploše
Ke konání shromáždění je nutné
předchozí vyplnění Oznámení o
konání shromáždění občanů
(umístěné na webových strán-
kách města, nebo na odboru
správních činností MěÚ RK).
Svolavatel je povinen shromáždě-
ní písemně oznámit alespoň 5
dnů před konáním shromáždění,
žádost spolu s oznámením doru-
čit odboru správních činností –
Ing. Heleně Podolské, tel. 494 509
321, mobil 778 701 652. V přiděle-
ném časovém intervalu může být
povoleno pouze jedno shromáž-
dění a toto nesmí narušit silniční
provoz a bezpečnost ve městě,
obecně závazné předpisy a vy-
hlášky.
U pozemků ve vlastnictví města a u
veřejných prostranství vydává sta-
novisko k oznámení konání mítin-
ku odbor správy nemovitostí –
paní Renata Kotýzová, tel. 494 509
163, mobil 778 701 642 (doporuču-
jeme uvažovaný termín zde předjed-
nat, aby nedocházelo ke kolizím
s jinými akcemi).
U pozemků ve vlastnictví jiných
osob je nutné k oznámení přiložit
souhlas toho, kdo je vlastníkem, pří-
padně uživatelem pozemku.
Při kolizi termínů rozhoduje da-
tum a čas doručení žádosti, o ma-
ximální rozloze části náměstí pře-
nechávané ve stejný čas více
žadatelům rozhoduje vedoucí od-
boru správy majetku MÚ Rychnov
nad Kněžnou Milan Bělka. Žadatel
je povinen zajistit si pořadatel-
skou službu a připojení k sítím,
tyto náklady je povinen uhradit
poskytovateli.

II. Propagační materiály na ve-
řejných prostranstvích a plaká-
tovacích plochách
Starosta města nevyhrazuje plochu
pro vylepení volebních plakátů ve

smyslu §30 zákona 491/2001 Sb.
Pro volební kampaň na plakáto-
vacích plochách mají volební stra-
ny rovné právo. Pro komerční
výlep lze využít stávající plakáto-
vací plochy města Rychnov nad
Kněžnou – 27 výlepových ploch
pro velikosti A2 a A3 a 3 plochy
pro velikost A4. Maximální doba
výlepu je 14 dní. Cena dle aktuál-
ního ceníku. Cenu a umístění plaká-
tovacích ploch naleznete na webo-
vých stránkách www.rychnovsko.info
/aktuality v aktualitách na zakáz-
kovém listě. Černý výlep plakátů
se nepovoluje, každý takto umís-
těný plakát bude stržen.
Umístění přenosných reklamních
stojanů lze sjednat na odboru
správy nemovitostí, paní Renata
Kotýzová, tel. 494 509 163, mobil
778 701 642. Přenosné stojany
a další poutače nelze umísťovat
na pozemní komunikace a ve
vzdálenosti 0,5m od nich. Nelze je
umísťovat na místa, kde by se sní-
žily výhledové poměry pro účast-
níky silničního provozu, zejména
v blízkosti křižovatek. Nesmí být
zúžen průchodný profil na chod-
nících. Nesmí být poškozována
veřejná zeleň. Odbor správy
nemovitostí povolí jen maximál-
ně takové množství přenosných
poutačů, aby mohl za podobných
podmínek vyhovět kterékoli další
volební straně.

III. Rychnovský zpravodaj 
(září 2022)
Každé volební straně bude na
základě písemné nebo elektronic-
ké objednávky rezervována zdar-
ma 1 strana v barevném provede-
ní (rozsah přesahující  1 stranu si
hradí zadavatel dle ceníku inzerce
bez slevy);
Volební inzerci je nutné zaslat
do uzávěrky čísla (15.8.2022),
a to v elektronické podobě v
některém z formátů PDF, JPG, TIFF.
Adresa pro zaslání písemné

žádosti: KULTURA Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., Panská 79, 516 01
Rychnov nad Kněžnou. Adresa pro
zaslání žádosti v elektronické po-
době: zpravodaj@rychnov-city.cz
Objednávku a termín dodání pod-
kladů je nutné dohodnout včas
před termínem uzávěrky aktuální-
ho čísla Rychnovského zpravoda-
je. V případě nedodržení termínů
uzávěrky objednávky nebo termí-
nu dodání podkladů k tisku nebu-
de inzerát uveřejněn.
Za obsah inzerátu odpovídá zada-
vatel. S ohledem na platnou judi-
katuru musí být obsah inzerce
korektní a zachovávat neutralitu,
při porušení tohoto pravidla lze
zveřejnění inzerátu odmítnout.

IV. Webové stránky města 
(www.rychnov-city.cz)
Každé volební straně bude na
základě žádosti zveřejněna pre-
zentace volební strany dle vlastní-
ho návrhu (jeden soubor v texto-
vém formátu .pdf nebo jiný běžný
formát o velikosti do 10 MB nebo
videosoubor do 2 minut času v
běžně užívaném formátu podpo-
rovaném běžnými webovými pro-
hlížeči – nebude k dispozici vnitřní
přehrávač videí). Za obsah zveřej-
něného materiálu odpovídá žada-
tel. Prezentaci je možné doručit
elektronicky nebo osobně.
Kontaktní osobou pro zasílání
prezentace je pan Jiří Rydlo,
jiri.rydlo@rychnov-city.cz, tel. 494
509 342, 773777640. Prezentace
bude zařazena na webových strán-
kách města v sekci věnující se vol-
bám (dostupné z hlavní stránky).
Prezentace mohou být zveřejně-
ny registrovaným volebním stra-
nám nejdříve od 1. 8. 2022. 
Odstraněny budou správcem
webu po konání hlasování, nejpo-
zději po vyhlášení výsledků voleb.
Prezentace musí být korektní a
zachovávat neutralitu. Nesmí mít
hanlivá, urážlivá, rasistická nebo
mít jiný obsah, který je v přímém
rozporu s morálkou. Při rozporu
s těmito pravidly, nebude prezen-
tace zveřejněna.  

MÚ

Dne 31. 05. 2022 skončila splat-
nost místních poplatků. Kdo
dosud neuhradil výše uvedené
poplatky, ať tak učiní co nejdříve!
Poplatníkům, kteří uhradí místní
poplatek později (tedy po splat-
nosti), správce poplatku může
navýšit včas neuhrazený místní
poplatek nebo jeho neuhraze-
nou část až na trojnásobek.

U poplatku za komunální odpad u
OSVOBOZENÍ TŘETÍCH A DALŠÍCH
NEZAOPATŘENÝCH DĚTÍ VE SPO-
LEČNÉ DOMÁCNOSTI je potřeba
doložit potvrzení o studiu na
školní rok 2022/2023:
- děti do 15 let věku – nárok na
osvobození se ničím nemusí pro-
kazovat,
- studenti středních škol –
potvrzení o studiu doložit nejpo-
zději do 30. 09. 2022, 
- studenti vysokých škol – potvr-
zení o studiu doložit nejpozději
do 30. 10. 2022.

V případě, že poplatník nesplní
tuto povinnost, nárok na osvobo-
zení v daném daňovém období
ZANIKÁ! PŠ

Poplatek 
za komunální
odpad a ze psů
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(dokončení ze strany 3)
Městu se podařilo právě 24. února
2022 dostat do „bezpečí“ 60,6
milionů Kč a nyní čekáme na osud
zbývajících 20,9 milionů Kč, které
byly na termínovaných vkladech.
Banka SBERBANK CZ nepadla
proto, že by špatně hospodařila,
nebo že by prostředky tam ulože-
né někdo rozkradl. Tyto skuteč-
nosti mne vedou k přesvědčení,
že podstatná část uložených
finančních prostředků se městu
vrátí. Možná i všechny bezezbyt-
ku. To ukáže až budoucnost, kte-
rou nemůžeme počítat ve dnech,
ale spíše měsících či letech.

Růst cen energií začal již v loň-
ském roce a válečné události
tomuto trendu daly nový impuls.
Když město v roce 2021 nakupo-
valo elektrickou energii na roky
2022 a 2023, ocitli jsme se ve veli-
ce zvláštní situaci. Nikdo na burze
městu dodávku na oba roky
nenabídl. Na druhý pokus se
městu podařilo nakoupit elektric-
kou energii na rok 2023 a teprve
na pokus třetí jsme získali doda-
vatele na rok 2022. V té době jsem
byl rád, že nějakého dodavatele
vůbec máme. S dosaženou cenou
jsem spokojený nebyl vůbec.
Z dnešního pohledu i ta vysoká
cena pro letošní rok je přijatelná,
neboť vývoj cen pokračuje dále
směrem nahoru.

Všichni můžeme vnímat, že tam,
kde je výroba tepelné energie
zajišťována spalováním plynu,
občané jsou zděšeni z cen, které

Koukej, se mnou si píseň broukej…            

teplo stojí. Navíc ten plyn už
nikdy nebude tak dostupný a
cenově přijatelný, jako dříve.
Teplo v Rychnově nad Kněžnou
se doposud vyrábí převážně z
uhlí a cena tepla v Rychnově nad
Kněžnou bude bezpochyby
muset v budoucnu reagovat na
cenový vývoj této komodity, ale
růst cen by neměl být nijak dra-
matický. Negativním prvkem je
občasný úlet sazí při přepínání
kotlů a současné inverzi.

Snad jen jako doplnění uvedu to,
co jsem již publikoval. Město
najalo před nějakým časem hyd-
rogeologa pana Dr. Šedu s „jed-
noduchým“ zadáním: „Pokuste se
na území města Rychnov nad
Kněžnou nalézt nový zdroj pitné
vody“. Zkoumání si vzalo nějaký
čas, ale výsledek se dostavil.
Město má k dispozici testovací
vrt, který potvrdil nález nového
zdroje pitné vody, který je zcela
nezávislý na tom stávajícím.
Bude trvat ještě hodně času, než
bude tento nový zdroj připraven
k napojení na vodovodní síť
města, ale už jenom skutečnost,
že město má k dispozici další a
vydatný zdroj pitné vody, je pro
budoucnost nesmírně důležitá.

Jako reakci na neustále se zvyšují-
cí ceny elektrické energie město
úspěšně vypsalo výběrové řízení
na dodavatele fotovoltaické
elektrárny, která bude umístěna
na střeše Plaveckého bazénu.
Získali jsme renomovaného
dodavatele a v tomto čase se již
připravuje projektová dokumen-

tace pro celou dodávku. Zakázka
je realizována tzv. „na klíč“, kdy
dodavatel zpracuje stavební
dokumentaci, získá stavební
povolení a poté stavbu zrealizuje.
Předpoklad dokončení celé akce
je v první polovině roku příštího.

V rámci možností se v uplynulých
letech podařilo opravit, či zcela
nově postavit řada chodníků i ce-
lých ulic. A to včetně inženýr-
ských sítí (vodovod, kanalizace a
napájecí rozvody veřejného
osvětlení), které po dokončení
prací nejsou nijak vidět. Akcí
tohoto typu by bylo potřeba rea-
lizovat více, ale město bylo po
celou dobu limitováno množ-
stvím dostupných finančních
prostředků a pravidelnými splát-
kami dluhů.

Nedávno jsem se setkal s názo-
rem, že město již dlouho nijak
neopravuje žádné městské
komunikace. Pravdou je, že po
letošní zimě povrchy některých
ulic nevypadají výstavně.
Pravdou také je, že každoročně
„jdou“ do oprav komunikací ve
městě miliony Kč. Stejně tak
tomu bude i letos, kdy v jarních
měsících proběhla první vlna
oprav v celkovém objemu nece-
lých 2,5 milionů Kč a do změny
rozpočtu roku 2022 je Zastu-
pitelstvu města navrženo schválit
další vlnu v celkovém objemu
4,8 milionů Kč. Neznamená to
ale, že to bude stačit na vše. Něco
bude muset počkat do roku příš-
tího. Město Rychnov nad Kněž-
nou má celkem více než 30 km

chodníků a více než 50 km komu-
nikací.

Rád bych ještě zmínil výstavbu
nového domu s nájemními byty,
který v současnosti roste v prosto-
ru „nad Billou“. Předpoklad dokon-
čení stavebních prací je polovina
roku 2023. Finanční objem sta-
vební zakázky překračuje 50,0
milionů Kč s tím, že město získalo
na tuto stavbu dotaci ve výši 41,0
milionů Kč. Po dokončení výstav-
by zde bude k dispozici dalších 16
nájemních bytů.

Za těch téměř 12 let, kdy jsem byl
starostou města Rychnov nad
Kněžnou, jsem se snažil navrho-
vat a připravovat k rozhodnutí
Zastupitelstvu a Radě města
takové investice, které řešily
„základní životní potřeby“ města.
Musel jsem vždy pamatovat na
to, že díky zastaralé infrastruktuře
(vodovodní a kanalizační potrubí)
může dojít k haváriím, které
budou vyžadovat okamžitý zásah
a tím pádem na účtech musí být
volné finanční zdroje, které
umožní vzniklou situaci navrátit
do normálně fungujícího stavu.
Proto nebylo možné vždy a bez-
výhradně vyhovět všem poža-
davkům, které byly občany města
vzneseny.

Rád bych Vám poděkoval za Vaši
pozornost, podporu a za to, že
jste moje zprávy četli a seznámili
se tak s radostmi i strastmi, které
jsou se správou města spojeny.

Děkuji Vám.
Jan Skořepa

Tento nápěv písně zná snad každý. Klienti společnosti PRO-SEN sociál-
ně zdravotní služby si tuto píseň a mnoho dalších mohli zazpívat s před-
stavitelkou hlavní role z filmu Dívka na koštěti Petrou Černockou.
Tato známá a skvělá herečka, zpěvačka a dokonce i skladatelka nás dne
21. června přijela navštívit. Společně se svým manželem Jiřím Pracným
zahráli, zazpívali a zpříjemnili první letní den tohoto roku klientům
z Domova pro seniory a obyvatelům Domů s pečovatelskou službou.
Vhodné počasí umožnilo konání vystoupení na nádvoří společnosti
PRO-SEN a díky dobré akustice se hudba rozléhala do širokého okolí.
Tímto děkujeme Petře Černocké, jejímu hudebnímu doprovodu
a vedení společnosti PRO-SEN za vytvoření příjemné atmosféry.
Publikum bylo nadšeno a všichni se budeme společně těšit na budou-
cí podobné akce. M

Technické služby
informují
Technické služby dokončily počát-
kem června první kolo sečení
městských pozemků. Celkem se
jedná o téměř 300 000 m2, což je
zhruba plocha 75 fotbalových
hřišť. Zároveň se podařilo v polovi-
ně měsíce uvést do provozu kou-
paliště ve Včelném. 
Od 1. července bude každé úterý
uzavřen sběrný dvůr, ve čtvrtek
bude možné využít SD až do 18.00. 
TS RK přejí všem 
pohodové prázdniny.                 TN

Investice do ČOV je nezbytným krokem
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Na přelomu loňského roku se rychnovská nemocnice pustila do
ambiciózního plánu: vybudovat nové, samostatné radiodiagnostické
oddělení, od úpravy vhodných prostor, přes technologické vybavení,
až po sestavení týmu. Nemocnice, která je ministerstvem zdravotnictví
zařazena mezi nemocnice s urgentním příjmem II. typu a současně
má před výstavbou nového multioborového pavilonu, potřebuje
mít logicky vlastní oddělení radiodiagnostických metod, které je její
nedílnou součástí. Vedení nového pracoviště se ujal primář MUDr.
Vít Čeřovský, který v uplynulých bezmála třiceti letech se svými kolegy
v privátním centru zajišťoval radiodiagnostické služby pro celý
rychnovský okres. Se svým týmem má nyní na starosti diagnostické
služby v oblasti zobrazovacích metod pro potřeby nemocnice
a mladé oddělení se snaží dále intenzivně rozvíjet. 

Prim. Vít Čeřovský: Rychnovský okres 
si zaslouží kvalitní radiodiagnostiku

lKudy vedla vaše profesní cesta? 
V tomto regionu jsem se narodil, mám
zde mnoho přátel, mám to tu rád.
Proto jsem se po studiích rozhodl tady
zůstat. Do rychnovské nemocnice jsem
nastoupil v roce 1992, nejdříve na ARO,
odkud jsem záhy přešel na chirurgii.
V té době začala pro nemocnici zajišťo-
vat radiodiagnostické služby firma
RDG centrum s.r.o. Dostal jsem per-
spektivní nabídku, kterou jsem přijal  a
následujících 28 let jsem zde pracoval.
Během těchto let to bylo nadstandard-
ně vybavené pracoviště, které poskyto-
valo radiodiagnostické služby pro
celou spádovou oblast Rychnovska. Na
podzim minulého roku jsem se pod vli-
vem různých okolností rozhodl z RDG
centra i z Rychnova definitivně odejít,
v tu chvíli ale za mnou přišel ředitel
Luboš Mottl s návrhem vybudovat

úplně nové radiodiagnostické praco-
viště přímo v nemocnici a já jsem jeho
„výzvu“ přijal. 

l Jak se to daří? 
V současné době již plně provozujeme
skiagrafii a ultrazvuk. Moje vize je pro-
vozovat dobře fungující radiodiagnos-
tické oddělení okresního typu na
dobré úrovni, které bude mít kromě
skiagrafických a ultrazvukových praco-
višť především vlastní CT. Dalším kro-
kem bude magnetická rezonance, kdy
tato diagnostika je již v mnoha přípa-
dech nepostradatelným diagnostic-
kým standardem, který do naší rych-
novské nemocnice samozřejmě patří.
Na našem oddělení máme nyní tako-
vou až paradoxní situaci, kdy na rozdíl
od jiných nemocnic, jež mají přístroje,
ale nemají kvalifikovaný střední perso-

nál, tak my to máme skoro obráceně. Podařilo se mi sestavit
tým úžasných vysokoškolsky vzdělaných a mladých, per-
spektivních radiologických laborantů, kteří většinou mimo
standardu ovládají rutinně CT i magnetickou rezonanci. Dále
se nám poměrně dobře daří navazovat spolupráci s externí-
mi lékaři, kteří nám pomáhají buď přímo na oddělení, nebo
formou telemedicíny. Od září k nám nastoupí lékařka absol-
ventka, a v tom vidím do budoucna cestu. Jako každé oddě-
lení, které chce dlouhodobě stabilně fungovat, růst a odbor-
ně se rozvíjet, potřebuje vychovávat mladé lékaře. 

lKdyž mluvíme o budoucnosti, na co se těšíte? 
Naše vize, kterou máme před očima, je nový pavilon, který by
se měl začít stavět, kde bude radiodiagnostika součástí
urgentního příjmu, jež by měla být vybavena velmi slušně.
S touto vizí můžeme také nabírat nové posily, kterým pak
budeme mít skutečně co nabídnout. A pokud ještě zůstane-
me chvíli v přítomnosti, moc rád bych pochválil kolegy
z Náchoda, a to nejenom lékaře, kteří jsou velmi vstřícní,
a kdykoliv něco potřebuji, ochotně nám vycházejí vstříc. Dále
si cením přátelského přístupu kolegů z FN HK a pozitivně
všichni vnímáme stipendijní pobídky Královéhradeckého
kraje a Zdravotnického Nadačního fondu Města Rychnov
nad Kněžnou.

lV čem je rychnovský okres specifický? Jak se promítá
lokalita Orlických hor do vaší práce? 
Okres Rychnov je po Trutnovu geograficky druhým největ-
ším okresem Královéhradeckého kraje. Právě Orlické hory
nám pak „oddělují“ část stálých obyvatel, kteří to mají všude
daleko. Pro ně je martyrium se dostat už jen do Rychnova,
natož když je někdo posílá do Náchoda, Ústí nad Orlicí nebo
do Hradce Králové. Celoročně pak, v zimě i v létě, ošetřujeme
velké množství pacientů s úrazy všeho druhu.  Orlické hory
jsou žádanou, hojně navštěvovanou turistickou lokalitou
a naše ambulance potom také. 

Lucie Chytilová
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.
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Na pátek 3. června
2022 jen tak neza-
pomene 11letá
Františka Berano-
vá ze Základní
umělecké školy
v Rychnově nad
Kněžnou, které se
dostalo v rámci
projektu Nadač-
ního fondu České-
ho rozhlasu KDYBY
TISÍC KLARINETŮ
nových houslí. 
A ne ledajakých –
nástroj postavený

rukou odsouzených ve věznici Odolov. Až neu-
věřitelné a fascinující setkání dvou světů –
světa uvnitř věznice a toho venkovního.

Myšlenku výroby dřevěných hra-
ček, výstavby a oprav hudebních
nástrojů uskutečňuje věznice již
několik let díky dvěma nadšencům
– panu Zdeňku Hetflejšovi a panu
Pavlu Staňkovi. Oba pánové vedou
odsouzené k výborné práci, trpěli-
vosti, k uskutečňování dobra ve
prospěch dětí z mateřských, základ-
ních a základních uměleckých škol. 
Klobouk dolů a velké poděkování
odsouzeným, kteří sami navrhli při-
hlásit se do projektu KDYBY TISÍC
KLARINETŮ. Náš obdiv a dík patří i
vedení věznice – Mgr. Danielu Vinklerovi a
mluvčí PhDr. Gabriele Šafářové, kteří okamžitě
reagovali na mou výzvu pomoci rodině
Beranových s pořízením nástroje a přijali nás
v Odolově s otevřenou náručí. 

Děkuji též projektu KDYBY TISÍC KLARINETŮ
za možnost a příležitost pro ZUŠky a všechny
děti.                                            

Kamila Hájková, 
ředitelka ZUŠ Rychnov nad Kněžnou

Fascinující setkání dvou světů

Housle z Odolova budou hrát v Rychnově 

Jak hodnotit uplynulý školní rok v rych-
novské ZUŠce? Rok plný zvratů – s covi-
dem i bez, po dvou letech se soutěžemi,
účastí žáků ve stipendijní celorepublikové
akademii MenART, DNY ZUŠ, s vidinou
nového tanečního sálu a dokončené pře-
stavby suterénu, s velkým množstvím
absolventů I. i II. stupně ve všech oborech,
s převisem adeptů na vzdělávání u přijí-
macího řízení, který škola nepamatuje....
Náš seznam by mohl být opravdu dlouhý.
Jedna věc ale přináší největší potěšení.
Škola dostala možnost se opět po covidu
plně nadechnout a rozjet kromě výuky
i mimoškolní činnost – zájezdy, koncerty,
představení, výstavy, soustředění. Za krát-
kou dobu se nám podařila obnovit spolu-
práce s mateřskými a základními školami,

Školní rok 2021/2022 se loučí …

s gymnáziem, s Klubem seniorů, s Tréninkovou kavárnou
Láry Fáry, s Městskou knihovnou Rychnov nad Kněžnou
a dalšími ZUŠkami v okolí.
Touto cestou bych chtěla poděkovat v první řadě všem uči-

telům a žákům za poctivou práci.
Mé velké poděkování směřuje
k našemu zřizovateli – Městu
Rychnov nad Kněžnou a našim part-
nerům – Kolowratskému zámku
Rychnov nad Kněžnou, Kultuře
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Zámku
Kvasiny, Spolku „Přátelé ZUŠ Rychnov
nad Kněžnou“, panu Vladimíru Da-
maškovi a Šárce Hostinské za fotodo-
kumentaci. 

Přeji všem krásné prožití léta, prázd-
nin, dovolených a načerpání nových
sil pro – věřme – úplně normální škol-
ní rok 2022/2023. 

Kamila Hájková,
ředitelka ZUŠ 

Rychnov nad Kněžnou

Hugo leze na vrbu - premiéra hry literárně dramatického oboru.                                                                     Michaela Bezděková - absolventka.

Alenka v říši divů -  premiéra baletu tanečního oboru.
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Libor Pařízek: „Český patriot“ za významný
přínos k české historii.

Libor Pařízek žije v Rychnově nad Kněžnou, je bývalý odborný učitel
a podnikatel, celoživotní badatel v oblasti vojenská historie a II. odboj.
Je autorem knižních titulů: US mise Velichovky 1945, Jiří Potůček-Tolar,
radiotelegrafista skupiny Silver A, spoluautor knihy Operace Silver A.

dlouho, necelé 3 roky. Poté nastoupil na dlouhá léta
režim importovaný z tehdejšího SSSR, jež byl v mnoha
směrech podobný tomu bývalému protektorátnímu.

lJako student jste začal v roce 1960 pátrat po tajem-
ství havarovaného US bombardéru B17 u Černíkovic.
Jak pátrání dopadlo?
Událost s havárií amerického B17 u Černíkovic mne „pro-
následovala“ dlouhá léta, ale nakonec skončila úspěšně.
Pátrat jsem začal v roce 1960 a s přestávkami pátral více
než 50 let. Ještě mám stále z té doby uschovaných asi
šedesát zápisů rozhovorů s pamětníky, ale jediným reál-
ným vodítkem v té době byl popis události v kronice
obce Černíkovice a několik získaných fotografií. Tehdy u
nás nebylo možné soukromě vstoupit do archivů ve věci
západního odboje a v českých archivech toho o účasti
americké armády a letectva moc nebylo. Až po roce
1989 jsem využil možnosti komunikovat (tehdy moder-
ním faxem) s archivem vojenského letectva USA v Ala-
bamě, což se zdálo zpočátku jednoduché, ale nebylo,
protože v den havárie 24. 3. 1945 byly sestřeleny jen
v Evropě desítky spojeneckých letadel. Po dalších dvou
letech jsem čtyři z deseti letců, kteří se všichni u Černíko-
vic zachránili seskokem padákem, objevil v USA včetně
jejich adres. Díky spolupráci s Obecním úřadem v Černí-
kovicích přiletěli tři z nich i s rodinnými příslušníky roku
1996 na návštěvu do Černíkovic. Jejich   překvapení
z přátelského uvítání, z úrovně života lidí, školy, kostela
v Černíkovicích, kde byl v době jejich přítomnosti uspo-
řádán koncert Václava Hudečka, Lubomíra Brabce a Karla
Gotta, bylo opravdu mimořádné. Letci se stali čestnými
občany Černíkovic, projeli Orlické hory a byli také přijati
s poctami na Pražském hradu kancléřem Medkem a ge-
neralitou Čs. armády. V současnosti už žijí jen potomci
letců, ale i s těmi si čas od času napíšeme.

l Významní občané Rychnova nad Kněžnou ve
vašem bádání?
V Rychnově nad Kněžnou byla po okupaci republiky
organizována, stejně jako v celém protektorátu, odbojo-
vá vojenská organizace Obrana národa. Jména místních
aktérů si už dnes málokdo pamatuje, ale byli to mjr.
Kynych, mjr. Zelený, pplk. Gaksch a další, kteří byli za svou
činnost zatčeni gestapem a vězněni. 

V Rychnově se narodili a v Praze pomáhali ilegální orga-
nizaci Politické ústředí, jmenovitě poskytovali pomoc
docentu Vladimíru Krajinovi, Josef Rozum a jeho manžel-
ka rozená Kateřina Charfreitágová z Rychnova. Oba byli
již před atentátem na Heydricha zatčeni v Praze, Josef
popraven v Mauthausenu, Kateřina odvlečena do kon-
centračního tábora Ravensbrück, kde byla vězněna až
do konce války. Významným mužem v západním exilo-
vém odboji v Londýně byl plk. František Fryč, jenž si
v Rychnově namluvil svou manželku Jarmilu Máslovou.
Fryč byl důstojník, který jako jeden z pěti zasvěcených
v Londýně věděl od počátku o připravovaném atentátu
na zastupujícího říšského protektora a nacistického po-
hlavára Heydricha. Plk. Fryč jako šéf šifry řídil komunikaci

Vždy jsem se snažil
neopisovat, nevyrábět
kompiláty, jak je nyní
módní, ale vždy jsem
publikoval jen tehdy,
když jsem našel něco
nového...

U pamětní desky paravýsadku Barium 
před FABem v Rychnově nad Kněžnou.

LIB
OR

 PA
ŘÍZ

EK
lJe o vás známo, že se věnujete vojenské historii a II.
odboji. Kdy jste začal bádat v této oblasti důkladněji?
Historie mne velmi zajímala od dětství, ale mé přání,
abych ji mohl vystudovat, se z několika důvodů nevypl-
nilo, takže jsem se jí začal později věnovat soukromým
studiem. Mojí hlavní profesí bylo 25 let učitelství odbor-
ných předmětů. Od roku 1989, kdy se začaly otvírat
dosud zavřené archivy, jsem začal spolupracovat se zná-
mými historiky a archiváři. Po publikování několika
prvotních esejí jsem se začal podrobně zabývat moderní
historií, jež mne zajímala především od přelomu 19. a 20.
století. Nejvíce mne zajímá příběh, lidé a souvislosti
v dané době, vždy však ctím důsledně fakta a archivní
dokumenty k dané události.

lKteré části historie se věnujete nejvíce? 
Zajímá mne geneze nacismu v Německu od konce 20.
let, ale také první signály nacionalismu a rasové nadřaze-
nosti, které zaznívaly z Německa již v polovině 19. stole-
tí. Strmý nástup nacismu v roce 1933 se týkal již přímo
i Československé republiky. Následovala anexe Rakouska
a v říjnu 1938 po mnichovské zradě připojení příhranič-
ních oblastí českých zemi k Říši, jejímž územím byla naše
republika sevřena dokola jako hradbou. Okupace zbytku
českých zemí v březnu 1939 se po předchozí zradě
našich západních spojenců dala očekávat, takže jsme se
15. března 1939 stali vazalským státem s názvem
Protektorát Čechy a Morava. Jen díky vítězství spojenců
a jejich oduznání Mnichovské dohody a vzhledem k čin-
nosti a výsledku domácího a exilového odboje se po
válce vrátily hranice republiky do původního stavu a také
Slovensko se opět připojilo tam, kam patřilo celých 20 let
před válkou. Radost z nabyté svobody však netrvala Památník Barium ve Slemeně.
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s jedinou aktivní radiostanicí Libuše a dalšími
pozdějšími radiostanicemi v protektorátu. Fryč
byl po návratu do vlasti dva a půl roku šéfem
šifry na Ministerstvu zahraničí Jana Masaryka
a po roce 1948 vězněn a perzekvován komunis-
tickým režimem, vše ale nesl statečně a s nad-
hledem. Žil v Rychnově nad Kněžnou a zemřel
zde v roce 1973. A neměli bychom zapome-
nout na spolupracovníky paraskupiny Barium
z Rychnova a Slemena, z nichž manželé Frošovi
a Karel Rohlena položili za svobodu život a další,
Karel Krejcar, Ferdinand John a František
Lokajíček byli zatčeni gestapem, týráni a vězněni.
Nelze také zapomenout na zavražděné přísluš-
níky rychnovské židovské komunity, a mezi
nimiž byl i geniální Karel Poláček.

lJste autorem dvou knih, můžete říci něco k nim?
Jsou to útlé knížky: „US mise Velichovky“, o sku-
tečném průběhu mise vojáků americké armády
z Plzně do Velichovek. Knížka byla přijata s vel-
kým zájmem. Dále „Jiří Potůček, radista skupiny
Silver A“, a pak rozsáhlá studie připojená do
knihy „Operace Silver A“ autora Zdeňka Jelínka.

lPsal jste i do časopisů, můžete zmínit, do
kterých a citovat některé články? 
Nejčastěji jsem publikoval studie k výsadkům
našich vojáků z Anglie v Historickém kaleido-
skopu, což byl celostátní prestižní odborný
magazín, ale nejen o parašutistech. Zde mi
vyšly studie Nová fakta o výsadku Silver A,
Paraskupina Barium, Bomby v Pohoří, B17 Čer-
níkovice, Události na hranicích, fotoreportáž z
Brněnce (Oskar Schindler) a další. V již zaniklých
Literárních novinách pak několik článků: Libuše
volá Londýn, Jak Ležáky zmizely z mapy, Noční
seskok do Protektorátu a řada dalších příspěvků
do regionálního krajského i místního tisku.

l Máte za dobu své činnosti na kontě také
desítky přednášek...
Ano za třicet let činnosti jich bylo mnoho.
Témata se týkala převážně odboje a přednášky
se konaly např. v cyklu seminářů Pedagogické
fakulty UK v Praze, ale nejčastěji pro veřejnost
v knihovnách Královéhradeckého a Pardubic-
kého kraje. Letos jsem přednášel o operaci Sil-
ver A pro Památník odboje v Panenských
Břežanech, kde měl v roce 1942 sídlo zastupují-
cí říšský protektor Heydrich a Památník zde
organizoval sérii přednášek k odboji a atentátu.
Také jsem pro Český rozhlas 2 Praha, Pardubice
i Hradec Králové poskytl několik rozhovorů,
někdy s přímými vstupy posluchačů. 
Spolupracoval jsem také na několika výstavách,
např. Barium v Žamberku nebo Silver A v Le-
žákách. Podílel jsem se také na recenzích knih
některých známých autorů publicistiky.

l Co se týká televizních pořadů, např.
Historie.cs s moderátorem Vladimírem
Kučerou, jaká byla spolupráce?
S Vladimírem Kučerou a jeho manželkou to byly
příjemné chvíle při natáčení, oba byli vzdělaní a
přátelští lidé, ať už to bylo natáčení v Ležákách,

Bohdašíně anebo rozhovory na scéně Divadla
U hasičů v Praze. Pro Českou televizi jsem se
účastnil také natáčení pořadů Neznámí hrdino-
vé, díly: Jiří Potůček, radista Silver A, Alfred
Bartoš, Josef Šandera, Karel Nesnídal, Heydrich-
konečné řešení. S režiséry a kameramany pořa-
dů, k nimž jsem někdy psal náměty a podílel se
i na scénáři, jsme přáteli dosud, velmi si vážím
jejich profesionality. S Karlem Rožánkem, nyněj-
ším zpravodajem ČT v Moskvě, jsem natáčel
řadu let krátké zprávy do Zpravodajství televiz-

ních novin ČT1, zejména ve dnech významných
výročí. Česká televize přinášela také zpravodaj-
ství o každoroční zádušní mši v pražské kated-
rále sv. Víta, za v Mauthausenu zavražděné spo-
lupracovníky parašutistů, kterou již 11 let orga-
nizuje skupina pražských historiků, a kde mám
tu čest číst jména zavražděných. Setkávají se
zde potomci obětí, z nichž někteří každoročně
přilétají na mši z USA, Španělska, Norska a
jejichž vnuci zapalují 194 svíček na schodech
před oltářem katedrály. Z České republiky i Slo-
venska se účastní každoročně desítky dalších
návštěvníků.

lCo je největším úspěchem ve vaší badatel-
ské činnosti?
To je otázka spíše pro mé přátele – historiky.
Já jsem se vždy snažil neopisovat, nevyrábět
kompiláty, jak je nyní módní, ale vždy jsem pub-
likoval jen tehdy, když jsem k danému příběhu
našel něco nového, a to se mi několikrát poda-
řilo. Byly to často maličkosti, které jsem však hle-
dal měsíce, ale nakonec se vždy našlo něco, co
danou věc, daný příběh posunulo dál. Nejsem
příznivcem neustálého opakovaní známých
faktů, zejména v současné době, kdy je možné
si vše najít jednoduše na internetu. V roce 2012
mi bylo uděleno ocenění „Český patriot“ a dle
oficiálního vyjádření ANLET Praha mi ocenění
bylo uděleno „Za významný přínos k české his-
torii“, čehož si velmi vážím, zejména proto, že
mezi 12 oceněnými z 89 navrhovaných byly
v tomto roce takové osobnosti jako generál
Jaroslav Klemeš, poslední žijící parašutista sku-
piny Platinum - Pewter, plk. Pavel Vranský, stře-
lec 311 perutě RAF a další významné osobnos-
ti. Radost mi však udělaly i „drobnosti“ jako
nález a identifikace seskokové přilby Josefa
Valčíka nebo nález nepublikovaných dokumen-
tů v archivech Lysá nad Labem, Klečůvka u Zlína
(Baťův archiv), či Archiv bezpečnostních složek
v Kanicících a samozřejmě první odpověď
z archivu letecké základny USAAF v Maxwell,
Alabama.

lNa čem v současné době pracujete?
Tento rok 2022 je 80. výročím atentátu a je pře-
devším ve znamení řady vzpomínkových akcí,
přednášek a setkání, což mi neumožňuje sou-
středit se na vybrané téma, ale mám rozpraco-
váno několik příběhů. Jedním z nich je květno-
vé povstání v Holicích, kde položilo život 58
mužů dvoudenního povstání, a druhým pová-
lečná vražda sovětského důstojníka během
slavnostního nástupu na náměstí v Holicích.
Tento příběh mne provází již několik let, ale
stále nejsem spokojen s výsledkem, i když jsem
v této souvislosti komunikoval m.j. i se Státní
univerzitou v Čeljabinsku a muzeem ve městě
Plast. Snad se mi také časem podaří napsat
podrobný příběh skupiny Barium a poválečné
dozvuky její činnosti.

Děkuji za rozhovor
NAĎA KALOČOVÁ

Rok 2012 - Cenu Český patriot předává Liboru Pařízkovi
Vojtěch Šustek. 

S Eduardem Stehlíkem a Vladimírem Kučerou v divadle
U hasičů.

Rozhovor pro Českou televizi - s reportérem Karlem
Rožánkem v katedrále sv. Víta v Praze. 

S generálem Klemešem v podzemí Hůrky. 
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Pomáháte nám pomáhat

ve spolupráci s Potravinovou bankou nabízíme
možnost odběru pečiva potřebným osobám,
které trvale žijí nebo se aktuálně vyskytují
v rychnově nad kněžnou a blízkém okolí. tato
pomoc většinou začíná tak, že nás kontaktuje
pracovník Městského úřadu nebo jiné organi-
zace a s touto osobou nás seznámí. Pečivo pře-
dáváme ze dveří Stacionáře sv. Františka, pravi-
delně v úterý a ve čtvrtek, od 8:00 do 12:00
hod. důležité je, aby si zájemce vždy předem
pečivo zamluvil/objednal, jinak nemá jistotu,
že ho skutečně obdrží.

Pokud někdo potřebuje i jinou pomoc, a to
i z širšího okolí rychnova nad kněžnou, např.
zaplatit dětem zájmové kroužky, boty apod.,
tak požadujeme doporučení např. od sociální-
ho pracovníka příslušného městského úřadu
nebo jiné organizace, který má o dané situaci
dostatek informací. tato pomoc je hrazena
z výtěžku tříkrálové sbírky. Jedná-li se o poža-
davek trvanlivých potravin a drogerie, tak opět
využíváme spolupráce s Potravinovou bankou.
tímto děkujeme i dobrovolníkům, kteří nám
jsou k dispozici při organizaci tříkrálové sbírky
a také těm, kteří se pravidelně účastní jarního a
podzimního kola Sbírky potravin, kterou pořá-
dá Potravinová banka. naším stanovištěm při

Sbírce potravin je v rychnově nad kněžnou
billa. letos nám potravinami do Sbírky přispěl
také lidl.

nezapomínáme ani na ty, kteří se ocitli bez pří-
střeší. na podzim minulého roku jsme otevřeli
naše nové středisko Zastávka. 

zde se zaměřujeme na pomoc lidem bez
domova z rychnova a blízkého okolí. často
řešíme ztrátu dokladů, registraci na úřadech,
hledání práce a v neposlední řadě bydlení.
umístění střediska do budovy bývalé autobu-
sové čekárny v nás podpořilo myšlenku
pojmenovat službu jako zastávka, místo zasta-
vení, odpočinku a pomoci. čas od času se
ovšem stane, že k nám zabloudí i turisté hleda-
jící odjezdy autobusů. 

Pomáháme i lidem, kteří utekli před válkou
z ukrajiny. v posledních dnech již ve Stacionáři
sv. Františka nezaznamenáváme takový zájem

o potravinové balíčky, jako např. před měsí-
cem, kdy jsme dveře stále otevírali novým tvá-
řím, převážně mladým ženám s dětmi.
Potravinový balíček (či spíše krabička), který
pro ně připravujeme, obsahuje převážně
těstoviny, rýži, mouku, cukr, cereálie, masové
konzervy, instantní polévky. někdy tam je také
mléko, olej, cukrovinky, dětské přesnídávky. 

uprchlíkům pomáháme i díky Sbírkovému
kontu DCH HK pro mimořádnou pomoc
1234512345/5500, vS 23. za finance shromáž-
děné na tomto účtu jsme mohli koupit novo-
rozenému miminku např. matraci do postýlky.
z konta jsou také hrazeny náklady na pohon-
né hmoty. Potraviny a drogerii jsme vezli např.
do rokytnice v orlických horách a do
borohrádku. 

osvědčilo se nám předávání informací pro-
střednictvím Fb a webu. dárci a dárkyně, které
se nám tam podařilo oslovit, poskytli hned
několika miminkům autosedačky, povlečení
i dětské oblečení. vše slouží svému účelu.

Přejeme vám krásné léto a těšíme se na další
spolupráci a shledání. třeba v září, na dni
charity.  Oslavíme již 30 let našeho působení
v rychnově nad kněžnou! o termínu konání
vás budeme informovat na webu
rychnov.charita.cz  a Fb oblastní charita
rychnov nad kněžnou.

Pracovníci OCH RK

naše oblastní charita je aktivní v pomoci potřebným a v této době, kdy dochází
ke zdražování snad všech komodit, se pro nás téma pomoci stává obzvlášť
aktuální.

svatby

V měsících dubnu a květnu 
uzavřeli sňatek:
n Jiří Pur 

+ Petra Pavlová

n Pavel říčař 
+ Petra Ferancová

n richard vondruška 
+ kateřina rollová

n Jiří Parák 
+ aneta červinková

n ondřeJ MleJnek 
+ kateřina hubálková

n Marek raJnyš 
+ Michaela luňáčková

n Martin kořenek 
+ lucie SuchoMelová

n toMáš heJSek 
+ kateřina Poláčková

n radek Medvec 
+ Jana Patrná

n MateJ Palka 
+ terezie broklová
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I naše rychnovská farnost se
tento rok rozhodla zapojit se a
otevřít farní kostel sv. Havla. Noc
kostelů u nás začala v 18:00
bohoslužbou s rytmickým hu-
debním doprovodem dětí z far-
nosti. Dále následoval koncert
žáků místní ZUŠ a vystoupení
Rychnovského chrámového
sboru a chrámového orchestru.
Tímto bychom jim chtěli poděko-
vat za obdivuhodné hudební
výkony a úžasnou atmosféru,
kterou tak v kostele vytvořili. Po
hudební části večera přišlo na

řadu čtení fejetonů P. Jana
Rybáře, který dříve v rychnovské
farnosti působil. Úplně na závěr
pak návštěvníci mohli zažít večer
chval. V průběhu celé Noci koste-
lů bylo možné se seznámit s his-
torií kostela sv. Havla a s různými
aktivitami farnosti.
Věříme, že se akce vydařila, a ješ-
tě jednou děkujeme všem, kteří
se jakýmkoliv způsobem zapojili
do její realizace a také všem, kteří
nás přišli podpořit!

Farnost Rychnov nad Kněžnou

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 13.00 hod.

UPoZoRnění:
V rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. Prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu PoHoToVoST). 

02. 07. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. 
(MUDr. Sudová Simona)
Mírové nám. 88, Týniště 
n. Orl., 494 371 031

03. 07. FSmile, s.r.o. 
(MUDr. Světlík Filip)
Tyršova 515, Opočno, 
777 667 353

05.07. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n. O., 494 323 958

06.07. Freemed, s.r.o. 
(MUDr. Tancurinová Jana)
Náměstí Dr. Lützowa 345,
Vamberk, 736 419 151

09. 07. Petrák stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Učňová Petra)
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

10. 07. MUDr. Valešová Pavla
Pulická 99, Dobruška, 
494 622 114

16. 07. Poliklinika Týniště n. O. 
(MUDr. Veselská Renata)
Mírové nám. 88, Týniště
nad Orlicí, 494 371 781

17. 07. Bahník Dent, s.r.o. 
(MUDr. Bahník František)
Třebízského 799, 

Pátek 10. června patřil letos po celé České republice NOCI
KOSTELŮ. Jedná se o akci určenou široké veřejnosti, která se
snaží o nezávazné přiblížení křesťanství, o poskytnutí
možnosti podívat se do kostelů a zažít jejich atmosféru
netradičně.

Kostelec n. O., 737 791 333
23. 07. MDDr. Zdráhal Zdeněk

Masarykova 729, 
Kostelec n. O., 721 460 150

24. 07. JB DENT, s.r.o. 
(MUDr. Beránek Jan)
Komenského 828, Týniště 
nad Orlicí, 494 371 088

30. 07. DekaDent, s.r.o. 
(MDDr. Chládek Tomáš)
Kvasiny 145, 771 155 445

31. 07. MUDr. Pavla Valešová 
(MDDr. Borůvková Veronika)
Pulická 99, Dobruška, 
494 622 114

06. 08. DekaDent, s.r.o. 
(MDDr. Grymová Natalie)
Kvasiny 145, 771 155 445

07. 08. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov nad 
Kněžnou, 494 531 955

13. 08. SJH Stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Handl Jindřich)
U Stadionu 954 , Rychnov 
nad Kněžnou, 604 878 560

14. 08. SJH Stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Handl Kapołková Simona)

U Stadionu 954, Rychnov 
nad Kněžnou, 604 878 560

20. 08. FSmile, s.r.o. 
(MDDr. Hanzík Kevin)
Tyršova 515, Opočno, 
777 667 353

21. 08. DekaDent, s.r.o. 
(MDDr. Havlíček Ondřej)
Kvasiny 145, 771 155 445

27. 08. DekaDent, s.r.o. 
(MDDr. Chládek Tomáš)
Kvasiny 145, 771 155 445

28. 08. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n. O., 494 323 958

NOC KOSTELŮ v kostele sv. Havla

Vystoupení žáků ZUŠ, Rychnovského chrámového sboru a chrámového orchestru.

V Péči o dušení zdraví podporují
klienty s duševním onemocněním
– doma i ve volném čase
Už 13 let funguje v Rychnově nad
Kněžnou nezisková organizace Péče
o duševní zdraví, která podporuje
osoby s duševním onemocněním.
Proč? 

Jezdí za klienty domů, současně je motivují k aktivitě 

Péče o duševní zdraví poskytuje službu sociální rehabilitace.
Sociální pracovníci jezdí za klienty domů a podporují je při zvládá-
ní projevů duševní nemoci v běžném životě. „Klienty také motivuje-
me, aby navštívili některou z našich volnočasových aktivit. Máme
například Otevřený klub. Skvěle funguje jako místo, kde mohou sdílet
své prožitky, najít pochopení a získat přátele,“ uvedl Mgr. Pavel
Provazník, vedoucí střediska Péče o duševní zdraví v Rychnově nad
Kněžnou.

Příklad z praxe – z izolace k aktivnímu členství a podpoře ostatních

Pan K. je vzdělaný muž, který kvůli duševnímu onemocnění musel
opustit svoji práci. Izoloval se doma, vídal se pouze se sestrou a
matkou. Měl obavy vyjít ven, děsil se cestovat hromadnou dopra-
vou. Jeho matka se sestrou oslovily sociální pracovníky z Péče
o duševní zdraví. Po intenzivní spolupráci pan K. souhlasil, že ho
jeho sestra bude vozit na setkání v rámci Otevřeného klubu. O pár
měsíců později: pan K. do klubu dojíždí sám a je jeho velmi aktiv-
ním členem, dokonce podporuje nováčky. Nemá problém sejít se
v kavárně na schůzce, chodí i na různé přednášky, dokonce kontak-
toval kolegy ze zaměstnání.

V současné době využívá služeb střediska 60 klientů. Pracovníky je
možné kontaktovat na 494 322 025 nebo pdz-rk@pdz.cz.             TZ



       26.  -  27.  8.  2022
 

  
       

    16:00  Otevření Jarmarku
    16:05  KLAPETO kapela hrající Staropražské písně   
    17:15 FLYING BOYS - akrobatické vystoupení  
    18:00  KLAPETO kapela hrající Staropražské písně
    18:00  Cesta za poznáním  s „Déčkem“
    20:00  LUCIE Cover Band Šumperk               
   - největší pecky skupiny LUCIE a Davida Kollera

  
    10:00   Výstava historických vozidel 
                  na nádvoří Kolowratského zámku

  
   žonglérská dílna Vojty Vrtka, hry, soutěže pro děti

 V rámci večerního exhibičního biketrialového vystoupení
se team RideWheel pokusí obhájit český rekord v jedné
z disciplín.

  
        

     10:00  Otevření Jarmarku
    10:05  Středověká hudba Weytora
    10:40  Verbování(čko) - představení pro děti Divadla Kubko
    11:30  Bubnování v kruhu - výuka diváků
    12:10  Kejklířské představení Vojty Vrtka
    13:00  Maringotka - představení Divadla eMILLIon
    13:40  Středověká hudba Weytora
    14:20  Bubnování v kruhu - výuka diváků
    15:00  Zvířátka a loupežníci - pohádka Divadla Kubko
    15:40  Kejklířské představení Vojty Vrtka
    16:20  RideWheel SHOW na kolech
    17:00  Středověká hudby Weytora
    17:40  Verbování(čko) - představení pro děti Divadla Kubko
    18:30  Bubnování v kruhu - výuka diváků
    19:10  Pohádka na dobrou noc - Divadlo eMILLIon
    20:00  Kejklířské představení Vojty Vrtka 
    20:40  RideWheel SHOW na kolech
    21:10  Středověká hudba Weytora
    21:40  Ohňová show - Divadlo eMILLIon

 Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. , Dům dětí a mládeže Rychnov nad Kněžnou a Město Rychnov nad Kněžnou

                www.kulturark.cz                                                              www.deckoviny.cz                                                www.emillion.cz                     



Studánka  
Galakoncert v Letovisku Studánka

MATYÁŠ NOVÁK – KLAVÍR
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Robert Galbraith: 
Neklidná krev
Pravé zlo nezničí ani čas. Pátý pří-
pad Cormorana Strika a Robin
Ellacottové. Soukromého detekti-
va Cormorana Strika osloví s pros-
bou o pomoc žena, jejíž matka
před čtyřiceti lety zmizela za
podivných okolností. 

Iva Petřinová: 
Hravý průvodce Českem
24 jedinečně ilustrovaných výletů
od autorů oceněného bestselleru
Hravý průvodce Prahou. Čekají
vás prázdniny nebo volný víkend?
Tak nazujte toulavé boty a obje-
vujte spolu se svými dětmi krásy
naší vlasti! 

Petr Hugo Šlik: 
Marta si vzpomíná
Jak se vyrovnat se ztrátou někoho
blízkého? Optimistické vyprávění
o nelehkém tématu.

Městská knihovna

Knižní novinky

NK
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Městská knihovna Rychnov nad Kněžnou



Přehled kulturních událostí na měsíce červenec - srpen 2022

Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

SPOLEČ. CENTRUM

RŮzNÉ

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
       21.6. – 4.9.2022
Vladimír Damašek, Vladimír Homolka, Ivan
Nehera, Kamila Neherová, Luboš Víteček, Jan
Vokoun
Místo konání: Kolowratský zámek 

n EMILIE PALIČKOVÁ 
       A POKRAČOVATELÉ
       30.4. -28.8.2022
Výstava věnována osobnosti českého krajkář-
ství.
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk, 
Husovo náměstí 88, Vamberk

n PETR HUDOUSEK:  GRUzIE
       So 2.7.2022
Beseda
Místo konání: Sýpka – Muzeum Orlických
hor, Rokytnice v Orlických horách

Muzeum – hlavní expozice

Muzeum – hlavní expozice

n CO VÍTE A NEVÍTE 
       O KARLU POLÁČKOVI
       18.5. – 31.8.2022
Vědomostní kvíz ve vestibulu knihovny

n HANA ESOP
       22.6. – 31.8.2022
Výstava obrazů
Místo konání: 
Městská knihovna Karla Poláčka RK

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
       Ne 17.7.2022, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
Místo konání:  Pelclovo divadlo                 
Vstupné: 60 Kč

n PRÁzDNINOVÉ 
       POHÁDKOVÉ PÁTKY
Program na str. 10
Místo konání: Nádvoří Pelclova divadla   
Vstupné: dobrovolné

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
       Ne 7. 8. 2022, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání:  Pelclovo divadlo                 
Vstupné: 60 Kč

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
       Ne 28. 8. 2022, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
Místo konání:  Pelclovo divadlo                 
Vstupné: 60 Kč

n RYCHNOVSKÝ jARMARK 2022
       26. – 27. 8. 2022
       Pá 16.00 – 22.00, So 10.00 – 22.00
Místo konání: 
Poláčkovo náměstí a zámecký park
Vstupné: ZDARMA, program na str. 12

PřIPRAVUjEME NA zÁřÍ

n HOSPODA NA MÝTINCE 
       CIMRMAN/ SMOLjAK/ SVĚRÁK 
       Po 5.9.2022, 19.00
Hrají: Zdeněk SVĚRÁK, Miloň ČEPELKA, Petr
BRUKNER/Petr REIDINGER, Robert BÁRTA
/Marek ŠIMON
Režie: Ladislav Smoljak  
Uvádí: Divadlo Járy Cimrmana Praha
Místo konání:  Pelclovo divadlo
Vstupné: 540, 520 Kč           
Předprodej: probíhá

n MIKROVÝSTAVA UNIFORMY 
       PřÍSLUŠNÍKA CHASSEURS 
       BRITANNIQUES
       25.6. -30.10.2022

n ROK V ORLICKÝCH HORÁCH
       30.4. -30.10.2022
Sezónní dlouhodobá expozice.

n UNIVERzITA HRADEC KRÁLOVÉ 
       25.6. -21.8.2022
Představení uměleckých děl pedagogických
pracovníků a jejich vzdělávací postupy.

n VĚRA jIČÍNSKÁ
       V DOBRÉ SPOLEČNOSTI 
       25.6. -21.8.2022
Výstava představuje významné osobnosti
kulturního a společenského života, v jejichž
společnosti se  tato umělkyně pohybovala.

n MARTINA NOVOTNÁ / VesMír 
       25.6. -21.8.2022

n VÝSTAVA STUDENTSKÝCH PRACÍ 
       SUŠ ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
       25.6. -21.8.2022

n ILUSTRACE K DÍLU 
       KARLA POLÁČKA 1 
       25.6. -21.8.2022
K připomenutí 130. výročí narození význam-
ného rychnovského rodáka Karla Poláčka.

n PRÁzDNINOVÉ VÝTVARNÉ DÍLNY 
       V ORLICKÉ GALERII
       5.-8.7.2022, 10.0 – 16.00
Čtyři dny plné zkoušení různých výtvarných
technik. 

n FILMOVÉ VEČERY 
       V ORLICKÉ GALERII
       22.7. a 12.8.2022
Netradiční program s filmovým zážitkem.

MUzEUM – bývalá kasárna
jiráskova 2, Rychnov nad Kněžnou
otevřeno  Po – Pá  9:00 – 14:00 hod.

n PAMÁTNÍK KARLA PLACHETKY
       Celoroční provoz
Expozice představuje ucelenou ornitologic-
kou sbírku obsahující zástupce 255 ptačích
druhů.

n RYCHNOVSKO NA 
       HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍCH
       Celoroční provoz
Obnovená expozice historických fotografií se
zaměřila na města v rychnovském okrese.

n STUDÁNKA 
       V PROMĚNÁCH ČASU
       10.7.2022 ve 21 hod.
Účinkuje Matyáš Novák – klavír
Vstupné: 450 Kč
Vstupenky na www.ticketportal.cz nebo na
recepci Hotelu Studánka.
Místo konání: Letovisko Studánka

ORLICKÁ GALERIE

ORLICKÁ GALERIE

HOTEL STUDÁNKA

SYNAGOGA

PřIPRAVUjEME NA řÍjEN

n HUDBA PRAHA BAND
       Pá 14.10.2022, 20.00
Místo konání:  Společenské centrum
Vstupné: 320 Kč
Předprodej: od 1. 9.
Pelclovo divadlo (604565372) a Informační
centrum RK  (494539027)

n DEN ŽIDOVSKÝCH PAMÁTEK
       Ne 14.8.2022
Tradiční den otevřených židovských pamá-
tek.

Pozor! Data otevření výstav a konání akcí
se mohou měnit. Sledujte prosím aktuali-
zace a bližší informace na našich webo-
vých stránkách www.MOH.Cz a na
facebooku muzea a jeho poboček.

Aktualizace a bližší informace  
na www.MOH.Cz a na facebooku muzea
a jeho poboček. 

n MINDGAME 
       ANTHONY HOROwITz
       Čt 8. 9. 2022, 19.30
Čistokrevný thriller. Zapomenete dýchat!
Hrají: Miroslav Etzler, Petr Halberstadt, Gabri-
ela Míčová
Režie: Petr Halberstadt, uvádí: StageArtCz
Praha
Vstupné: 380, 360 Kč
Předprodej: od 1. 9.

PřEDPRODEj VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n. Kn., tel: 494535329
Po: 13.00 –16.00, St: 8.00–17.00, Čt: 8.00–16.00
Program Pelclova divadla na www.kulturark.cz

II. patro Kolowratského zámku

n KOČÁRKY: DĚTSKÉ A LOUTKOVÉ 
       KOČÁRKY  V LETEH 1860 - 1960
       30.4. – 30.10.2022 
Výstava představí unikátní výběr historic-
kých kočárků ze soukromé sbírky manželů
Holáskových.
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NáBOŽeNská OBec církve
českOslOveNské Husitské

v rycHNOvě 
NaD kNěŽNOu 

Farářka  Mgr. alena naimanová,
bytem na drahách 833,

rychnov, telefon, 739 071 416,
mail:  naina@seznam.cz, 

pastorační asistentka 
petra Šenková, bytem

Bezručova 16 (fara) 
rychnov n. kn., tel. 739 973
714 senkovap@seznam.cz

Bohoslužby o prázdninách :
10. července v 8.30 

se vzpomínkou na M. J. husa                                              
24. července v 8.30

14. srpna v 8.30  
28. srpna v 8.30   

Bližší informace na vývěsce 
u husova sboru.

ZŠ LOGOPEDICKÁ

Znáte Daisy?
v květnu se naše třída 2. d zŠ
logopedická vydala na návštěvu
do podorlické galerie na výstavu
daisy Mrázkové. daisy Mrázková
je autorkou mnoha knížek pro
děti, které nejen napsala, ale i ilus-
trovala. od našeho průvodce jsme
se dozvěděli, že se maminka
daisy, přistěhovala do Čech z lon-
dýna. celou výstavou nás kromě

pana tokoše provázela tři zvířátka:
mravenec, slon a medvídek.
U těchto tří zvířátek jsme vždy
nalezli obrázek, který jsme si
mohli nalepit do pracovní listů. ke
zvířátkům nás dovedly stopy,
které jsme si namalovali. Moc se
nám líbilo, že jsme výstavou neje-
nom prošli, ale mohli jsme si i spl-
nit výtvarné úkoly, a tak být vlast-

ně na chvíli i ilustrátory. celá
výstava byla jednak spojena s naší
detektivní činností a jednak
obrovským množstvím zážitků ze
zastavení nad obrazy a skicami
daisy Mrázkové. 
Moc děkujeme za skvělý program
a úžasný přístup našeho průvodce
pana tokoše. 

Dagmar Barnetová

ExpozicE výtvarníků 
orlických hor a podorlicka
Sezónní dlouhodobá expozice
představí významná díla sbírky
orlické galerie, ale i práce, které
nejsou veřejnosti tak známé v zají-
mavých tematických a historic-
kých souvislostech. Stěžejním
dílem celé výstavy bude obdivu-
hodný a unikátní cyklus Slatinský
rok od Miloslava holého, který se
v roce 2021podařilo zakoupit díky
štědré dotaci Ministerstva kultury
Čr a za přispění královéhradec-
kého kraje. 
výstava ve ii. patře kolowratského
zámku trvá do konce října. MGOH

Rok  v Orlických
horách
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Déčko

Během celého školního roku se
pravidelně sportovalo od nej-
menších cvičenců až po dospělé
účastníky. U nás najdete cvičení
pro těhotné budoucí maminky,
pro malé děti od jednoho roku
a až po náctilé. Zájem o sportovní
aktivity byl veliký. 

V těchto měsících se sehrálo
několik přátelských utkání ve flor-

balu, probíhaly ukázkové hodiny
cvičení pro rodiče, nechyběly tur-
naje ve stolním tenise, badminto-
nu. Atletiku, orientační běh a pla-
vání jsme zakončili závody. Cílem
našich sportovních kroužků je
otevřít cestu dětem a mládeži do
různých sportovních disciplín.
Na všech turnajích, přehlídkách
a závodech bylo cítit napětí a
sportovní zápal, jako by se spor-
tovci účastnili olympiády. Jsme
hrdi na propracovaný systém
návaznosti a pokračování pohy-
bových aktivit od dětského věku
až po dospělácký. Prioritu samo-
zřejmě tvoří pohybovky pro
účastníky školního věku. Pro
dospěláky nabízíme badminton
či Jógu a další. Na zimu opět plá-
nujeme lyžařskou školu a Běh o

pohár Déčka, závody na kolech
atd. Velké poděkování patří všem
našim lektorům či trenérům, bez
nich bychom tyto aktivity ne-
mohli nabízet, a pokud by něko-
ho práce s dětmi zaujala, stačí se
přihlásit (m.fajfka@seznam.cz) a
otevřeme nový sportovní krou-
žek!  
Děkujeme za podporu Města
Rychnov nad Kněžnou, ZPŠ, Krá-
lovéhradeckému kraji a Škoda
auto, a.s. Již nyní se můžete hlásit
na kroužky na našich webových
stránkách: www.deckoviny.cz.

Z DALŠÍcH AkcÍ DÉČkA
V tomto období proběhlo hned
několik akcí na ukončení letošní
sezóny. Jako například taneční
soutěž ve společenských tancích
„O Kryštofa a Kryštůfka“, kde skvě-
le reprezentovali naše rychnov-
ské páry z TK Sollanc Martin a
Vanessa Hoskoncovi, Tomáš
Grulich a Sofie Křenová, Jonáš
Kouba a Klára Nosková. Na závěr
proběhla i Velká taneční show,
kde vystoupilo přes 20 skupin, na
zámku Závěrečný koncert. Den
dětí ve znamení „Námořníků“. 

V neděli 12. 6. 2022 jsme přivítali
kolem stovky princezen a rytířů
při našem setkání, kde si nejmenší
účastníci mohli prohlédnout jed-
notlivé komnaty s prohlídkou,
projet se na koni, zhlédnout lout-
kovou pohádku či plnit 14 úkolů

Den dětí
Měsíc červen byl v naší mateřské
škole opět nabitý. Protože nám přálo
počasí připravili jsme pro děti a rodiče
Dětský den na školní zahradě. Paní
učitelky si pro děti a rodiče přichysta-
ly pohádkovou stezku s několika stanovišti, kde děti
samy nebo s pomocí rodičů plnily úkoly. Poté nás čeka-
lo hudební vystoupení písničky se zvířátky s Kamilem
Čápem. Všichni si krásné odpoledne užili. Děti měly na
třídách připravené překvapení v podobě dárkových
tašek, které si krásně nazdobily. I naše třída nejmenších
dětí Světlušky vyrazila na výlet do mini Zoo Častolovice.
Děti si výlet moc užily. Na výlet do Častolovic se vydala

ještě třída Žabiček a Berušek. Naše předškoláky čekalo
vyřazení a po prázdninách se vydají na novou etapu
jménem škola. Školáky čekalo i překvapení v podobě
přespání ve školce, které si pro děti připravily jejich tříd-
ní paní učitelky. Děti si užívaly krásného předprázdnino-
vého počasí na zahradě naší školky. Všem přejeme krás-
né a pohodové léto.

Za kolektiv MŠ Láň Jandová kateřina

MŠ LáŇ

SDRUŽENÍ SPLAV - MAP 

Akce nA PRÁZDnInY
lpondělí 29. 8. 9.00 a 13.00
Ukázka robotických pomůcek
a jejich využití ve výuce
Mgr. Kateřina Prachařová, 
ředitelka školy MŠ a ZŠ Potštejn

Prosím sledujte
naše www a fcb
stránky, kde
naleznete pří-
padné změny
konání a aktuali-
zaci všech akcí. 

Registrace: 
map@sdruzenisplav.cz, 
FB: MAP vzdělávání na Rychnovsku,
tel. 777 309 803, 777 227 492,                
www.sdruzenisplav.cz .                TZ

Sporťáci nezaháleli

a aktivit. Poděkování patří Městu
RK a Královéhradeckému kraji za
podporu soutěží a přehlídek v na-
šem regionu.

V letošním roce ukončilo pedago-
gické studium 40 studentů ve
dvou otevřených kurzech –
Studia pedagigoky volného času
s dílčím působením, které jsme
pořádali pod záštitou NPI Praha.
Studenti zvládli testy, ústní zkouš-
ky, obhajoby svých závěrečných
praxí. Všem moc gratulujeme.
Nyní se chystají tábory a připravu-
jí se kroužky na příští školní rok.
Zájemci se mohou již hlásit na
našich webových stránkách
www.deckoviny.cz. Všem přeje-
me sluneční prázdniny a dovole-
né plné pohody! 

Vaše Déčko



Ano, to je Steve se strakou Meggie, jejichž videa a písničky jsme již spolu 
na angličtině poslouchali, to jsou ti, co nás na angličtině občas uváděli 

do nového tématu a zároveň vždy pobavili. A já měla to štěstí, že jsem se mohla 
zúčastnit akreditovaného tréninku přímo se Stevem, kde jsem se seznámila 
s jejich fantastickou metodikou a materiály na výuku angličtiny malých dětí 

– s WowEnglish!

Realizováno za fi nanční podpory Královéhradeckého kraje, Města Rychnov nad Kněžnou a Evropské komise.

● Je zábavná, efektivní a vysoce motivující.
● Nabízí každodenní kontakt s rodilým mluvčím.
● Steve, Maggie a Bob rozmluví všechny děti!

● Pro všechny děti od 3 let postupně až do páté třídy 
 – celkem až 8 různých úrovní!

Další zajímavosti o této metodě výuky: 
●  Byla vytvořena ve spolupráci s psychology, pedagogy a pediatry 

a je založena na osvojování si angličtiny přirozenou cestou, 
a to prostřednictvím zábavných her a aktivit.

●  Získala akreditaci Ministerstva školství - jako jediná ucelená 
metodika výuky angličtiny pro předškolní děti a výuka navazuje 
na další kurzy v našem centru a v základní škole. 

●  Učitel má k dispozici detailní příručku, je vybaven video materiálem 
a dalšími originálními výukovými pomůckami.  

●  Děti jsou neustále vtaženy do výuky – poslouchají, reagují, mluví!
●  Výuka je perfektně propracovaná, přirozeně interaktivní, plně 

rezonuje s názorem učitelů v našem centru, jak by se měly děti 
ideálně učit a nabízí ještě víc zajímavostí, materiálů, her a zábavy.

OD KDY SE MOHOU DĚTI NA TUTO ANGLIČTINU U NÁS TĚŠIT? 
První ochutnávka přišla s koncem školního roku, kdy k nám „přilétla“ Maggie a výukový 
program dětem představila. Nyní přichází chvilka zasloužených prázdnin, ale již o našich 
anglických příměstských táborech v termínech 8. – 12. srpna a 15. – 19. srpna se budou 
moc děti se Stevem, Maggie a Bobem seznámit a od září to rozjedeme v našem centru 
naplno i v celoročních kurzech!

Zní to dobře? 
Přesvědčila jsem se, že to opravdu stojí zato! 
Proto jsme se v centru rozhodli okamžitě, rozšířili 
jsme kapacitu příměstských anglických 
táborů a vše připravujeme tak, 
aby si to mohlo užít 
ještě více dětí.

OKO – vzdělávací a rozvojové centrum, z.s.
Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí 46

 491 514 814, 777 900 818

Milé děti a rodiče,
mám pro Vás skvělou zprávu, populární 

STEVE, MEGGIE a BOB budou 
od teď i v našem centru! 

www.oko-centrum.cz

Proč je WowEnglish 
tak úžasná?

Pro koho 
je určena?

Chcete vědět víc? Zavolejte nám. 
Bližší informace a přihlášky: Jitka Bartošová – tel.: 777 900 818

Termín pro další 
přihlášky na anglické tábory 

je prodloužen do 20. července 
(nebo do vyčerpání kapacity). Wow!

V čem jsou výukové materiály WowEnglish! 
tak unikátní a převratné?
●  První ucelené materiály, které komunikují s dítětem pomocí 

skutečné tváře.
●  Plně využívají komunikační metodu 
 – děti začínají hned reagovat a mluvit.
●  Vtáhnou děti do zábavného světa Wow!, čímž aktivují emoční 

paměť, umožní dětem učit se pomocí zážitku.
●  Když se děti baví, přirozeně opakují, co slyší a motivuje je to 

k dalším aktivitám.
●  Umožňují rodičům pravidelně zjistit, co všechno děti umí, 
 a procvičovat s nimi případně angličtinu i doma.
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zprávy

Covidová opatření zapříčinila, že poslední dva ročníky oblíbeného hudebního
festivalu Jízdárna Fest, proběhly ve zmenšených verzích. Letošní ročník bude již
opět srovnatelný s ročníkem 2019. „A na to se musí těšit snad každý“, říká za tým
Jízdárna Festu Jakub Hrbáč.

Jízdárna Fest po dvou letech opět ve velkém 

lJak se dával dohromady program na letošní
Jízdárna Fest? 
Upřímně? Nebylo to nic lehkého. Letos nás čeká
4. ročník a je to v podstatě přesunutý Jízdárna
Fest 2020, který jsme kvůli Covidu museli odsu-
nout na rok 2021 a pak i na rok 2022. Vezmi si,
že taková to velká akce se plánuje přes rok, a tak
jsme opět na jaře 2021, kde pořád byla velká
Covidová opatření, stáli před velkým rozhodnu-
tím, zda opět odsunout ročník 2020 na rok
2023, či ještě dál a zklamat tak spoustu lidí nebo
zda ho trošku upravit, ale hlavně už uspořádat.
Šli jsme do té druhé varianty, kdy jsme použili
Line up z roku 2020, nějaké kapely jsme museli
škrtnout, některé měly už termíny zamluvené
jinde, nějaké zase přidat, a tak vznikl program
sestavený z populárních hudebních jmen. Byla
to opravdu dřina, ale bude to stát za to. Jsme už
velice natěšení, protože letos to bude zase velká
Jízdárna, tak jako v roce 2019 a na to se musí
těšit snad každý...

lJsou nějaké novinky v organizaci? Na co se
můžeme těšit? 
Kdo byl na posledních dvou festivalech, tak je
zažil ve zmenšených verzích. Letošní bude srov-
natelná s tou první, takže to bude opravdu
velká akce, protože všichni vystupující se před-
vedou v plné parádě. Díky neplánované pauze
měli možnost skládat, nahrávat a vydávat nové
singly. Kluci z UDG zazpívají kromě starých
pecek i několik nových písni, jako například
“Někam ven” z nového alba Přístav. Že byl rok
2021 bohatý na novou hudební tvorbu dokazu-
je i nové album Tomáše Kluse s názvem Cítím.
Jeho deska vyšla na konci roku a podle jeho
slov se jedná o jeho první popovou desku.
A pokud jste neslyšeli na vlastní uši nové singly
Mirai z alba Maneki Neko, na Jízdárna Festu vás
to nemine. Dalšími potvrzenými interprety jsou
legendární kapela Jelen, Pavel Callta, Renne
Dang, Pekař, Sendwitch a nebude chybět ani
Jakub Děkan. 
Festivalová atmosféra a bohatý doprovodný
program pro děti i dospělé tvoří z Jízdárna
FESTu oblíbený, dvoudenní hudební festival
pro celou rodinu a víkend plný nezapomenutel-
ných aktivit a zážitků. Dílničky, workshopy, set-
kání s kapelami, ale především pohoda v krás-
ném zámeckém prostředí. Obnovujeme VIP
sektor, kde je větší možnost se potkat s kapela-
mi, má vlastní odpočinkovou zónu, catering,
toalety a také vlastní zónu před pódiem. Dále se
zaměřujeme na to, aby bylo všeho dostatek,
hlavně jídla a pití té nejvyšší kvality. Jsme spíše
zastánci zdravého jídla, ale bude jídlo i pro ty,
kteří chtějí zhřešit. No a samozřejmě dbáme i na

hygienu, a tak nebude chybět i velmi oblíbený
WC karavan z prvního ročníku, který měl stejně
pozitivní ohlasy, jako některé kapely, a to je už
co říci :) Dále nás velmi těší, že i letos nám bude
úklid zajišťovat spolek Pferda, a proto bude
letos opět Tombola o zajímavé ceny a výtěžek
z ní půjde právě na spolek Pferda. No a pro ty,
co nebudou spěchat domů, bude v pátek i v so-
botu po skončení hudebního programu opět
skvělá afterparty. 

l Lidé jsou po dvou útlých letech natěšení,
jak a kde se prodávají vstupenky? 
Ano jsou. Sice jsme se ještě nevrátili do doby
předcovidové, kde akce byly často vyprodané
před zahájením a vstupenky na místě nebyly
k prodeji, ale je vidět, že se to zlepšuje. Takže
doufejme, že v příštích letech se vše vrátí do
normálu. Co se týče vstupenek, tak jsou 2 mož-
nosti, jak se k nim dostat. 
1) máme předprodejní místa, kde je možné si
zakoupit krásné tištěné vstupenky, které se
hodí i jako dárek. Seznam míst: Kavárna Láry
Fáry v Rychnově nad Kněžnou a v Náchodě.
Kavárna Vinyl Café v Kostelci nad Orlicí a kavár-
na Dřevěný koník v Dobrušce. 
2) na našem webu www.jizdarnafest.cz, který
Vás přesměruje na xticket.cz, kde jsou vstupen-
ky k zakoupení. 
Děti do 10 let včetně mají vstup zdarma, od 11
do 15 let včetně za 250 Kč, normální vstupenka
je za 890 Kč a VIP vstupenka je za 1700 Kč. Jedná
se vždy o vstupenku na oba dny. 
Během července zveřejníme podrobný harmo-
nogram akce a pravděpodobně spustíme i ně-
jaké jednodenní vstupenky. Určitě doporučuji
nakoupit vstupenky v předprodeji, protože jsou
levnější a máte jistotu, že se na akci dostanete.
Na místě by snad k prodeji mohlo být pár vstu-
penek, ale máme omezenou kapacitu kvůli
komfortu.

lPlatí vstupenky z minulých let? 
Ano vstupenky zakoupené na ročník 2020 jsou
automaticky platné na letošní Jízdárna Fest.
Není potřeba je nijak měnit, stačí s nimi pouze
dorazit. 

l Zajistit takový festival musí být hodně
náročné – kdy začaly přípravy, kolik lidí na
tom pracuje?
No tak na tento ročník už trvají přípravy přes 3
roky, jak jsme jej museli pořád oddalovat. Ale za
normálních okolností je to něco okolo roku až
roku a půl. Nejtěžší je sestavit opravdu zajímavý
line up, domluvit se s kapelami na podmínkách,
a hlavně na termínu. Některé mají na 2 roky
dopředu vybookované termíny, takže proto
jsou přípravy tak dlouhé. Každopádně není to
první ročník, takže porodní bolesti máme už za
sebou a spousta lidí na městě nám pomáhá.
Rodina Kolowratů nám důvěřuje a každý rok
nám půjčují svůj krásný park, partneři nás víc a
víc podporují a spousta kamarádů nám pomá-
há jak s přípravami, tak i s úklidem. Takže oproti
prvnímu ročníku je to rozhodně jednodušší. 

lNa co se osobně nejvíce těšíš ty?
Já mám vždy obrovskou radost, když se vše
podaří jak má a všichni jsou spokojeni. Je samo-
zřejmě těžké se všem zavděčit, to snad ani
nejde, ale když vidím, co za akci se nám podaří
uspořádat, jak všichni zpívají a tančí a užívají si
to, tak jsem z toho velice nadšeny.́ A když pak ze
všech stran posloucháte, že to je nejkrásnější
akce na Rychnovsku, tak Vás to samozřejmě
zahřeje u srdíčka. Co se tyč́e kapel, tak se těším
na všechny. Zlatí slavíci Mirai udělají skvělou
show, Tomáš Klus roztančí úplně všechny, Jeleni
zahrají ty největší pecky a takto bych mohl dál
pokračovat. 

lChceš někomu poděkovat? 
Samozřejmě. Kde začít? :) Chtěl bych poděkovat
všem z města, paní místostarostce Drejslové, ta
nám opravdu hodně pomáhá a podporuje nás.
Dále rodině Kolowratů, že nám důvěřují a pod-
porují náš festival. Lidem z Pferdy. Jsme moc
rádi, že můžeme pomoci my jim a oni zase nám,
skvěle si rozumíme. Dále partnerům. Ono si to
asi moc lidí neuvědomí, ale bez partnerů tako-
véto akce prostě být nemůžou. Ze vstupného se
tato akce nezaplatí, muselo by chodit alespoň 5
tisíc lidí každý den, a to už by pak nebylo úplně
komfortní pro všechny, to nechceme. Letos se
nám podařilo domluvit i generálního partnera a
tím je společnost Adient. Všem partnerům moc
děkujeme za podporu! Dále kolegům a kamará-
dům z Rychnova, co nám pomáhají s příprava-
mi. A v neposlední řadě Vám FANOUŠKŮM za
podporu a že se Vám líbí, co děláme. Dodáváte
festivalu skvělou atmosféru a doufáme, že to
letos společně na Jízdárna Festu 2022 19. a 20.
srpna poradně rozjedeme.
Sledujte informace na www.jizdarnafest.cz,
nebo na naší FB stránce Jízdárna Fest a události
Jízdárna Fest 2022. 
V případě dotazů pište na info@jizdarnafest.cz

Děkuji za rozhovor 
Miroslav Hofmann  
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ZŠ MASARYKOVA
Uskutečnilo se tolik exkurzí,
výletů a zajímavých akcí, že by
nám tentokrát nestačila ani
dvojstránka zpravodaje. Proto pojďte alespoň
na některé nahlédnout v naší fotoreportáži.

Zástupci druhého stupně na matematické
soutěži Mathief.

ZŠ JAVORNICKÁ

Vážení rodiče, milí přátelé,
letošní školní rok je za námi. Dovolte mi krát-
kou rekapitulaci. Jak jistě víte, na začátku roku
došlo k téměř kompletní obměně vedení školy
a krom toho mezi nás zavítala celá řada
nových kolegů. S očekáváním jsme vyhlíželi,
co nás čeká. Netušili jsme, jak moc náročný rok
to bude. Podzimní a zimní měsíce závažným
způsobem ovlivnila další vlna pandemie Covid,
a sotva jsme se z ní otřepali, začala válka na
Ukrajině. Přišly nové výzvy se začleňováním
ukrajinských žáků. Přesto přese všechno se
nám dařilo držet výuku i směr a uspořádat
celou řadu projektových dnů, exkurzí a spor-
tovních kurzů, včetně lyžáků 5., 7. a 8. tříd. Chci
Vám všem moc poděkovat za veškerou proje-
venou podporu (a že jí bylo mnohdy třeba)
a popřát Vám krásné léto - žákům zasloužené
prázdniny a všem nám dohromady odpočinek
a pevné zdraví.  Miroslav Hofmann

Velký úspěch zaznamenali červnové „bláznivé pátky“ – ať už to byl
pátek pruhovaný, pyžamový, puntíkatý nebo naruby, vždy nás čekala
spousta zajímavých aktivit.

Ohlas měly i besídky pro spolužáky či rodiče, hodiny ang-
ličtiny nám zajímavě připravili rodilí mluvčí.

Exkurze rychnovských školáků na
čističce odpadních vod a úpravně
pitné vody má dokonce svoji repor-
táž na TV Rychnov, srdečně zveme
ke zhlédnutí.
Nyní už nezbývá než popřát
ÚŽASNÉ PRÁZDNINY BOHATÉ NA
ZAJÍMAVÉ ZÁŽITKY a v září se těšíme
NA SHLEDANOU! 

Zaměstnanci ZŠ Masarykova

Fajn bylo ve Fajn parku, Mirakulu, Imagináriu či v ZOO.

Deváťáci si na třídenním výletě užili sporto-
vání, vodní hrátky, laser game i opékání špe-
káčků.

V červnu bylo veselo

Nocování ve škole jsme si zpestřili účastí na Noci kostelů, skvělý byl
i Den dětí v kině a hledání dárečků.

Prázdniny jsou tu

Momentky z našich projektových dnů, výletů a exkurzí. 
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sport

l V Rychnově existuje Rychnovský spolek
SRTG (Spartan Race Training Groups), který se
od roku 2015 účastní závodů. Kam jste se
posunuli?
Naše tréninková skupina Spartan se účastní vel-
kého množství závodů.  Spartan jsou hlavně pře-
kážkové závody. V začátcích jsme jezdili pouze na
ně. V dnešní době je už velký výběr překážko-
vých závodů. Naše STG (Spartan training group)
se účastní nejen těchto závodů, ale máme mezi
sebou třeba jen běžce, kteří  překážky přímo
netrénují, ale  rádi si  zaběhnou nějaký horský
trail nebo jiný běžecký závod.  
l Kolik máte členů a pokud někdo má zájem
přijít mezi vás, co pro to musí udělat?
V tomto roce se naše základna poměrně rozrost-
la a na naše tréninky se hlásí stále noví zájemci.
Naše STG má přibližně  přes 40 dospělých členů
a kolem 50 dětských.  Jsme obyčejní  lidé, kteří  se
věnují tomu, co mají rádi. Pokud se k nám chce
někdo přidat, stačí se prostě jen rozhodnout
a přijít. V letních měsících trénujeme dospělé ve
středu od 17.30 a v neděli od 16.00 na Studánce,
kde máme tréninkovou arénu. V zimních měsí-
cích pak trénujeme v tělocvičně ZŠ Javornická.
Informace najdete na našich facebookových
stránkách.
lKolik závodů už jste absolvovali a jaké byly
ty nejzajímavější?
Ne všichni členové se věnují překážkovým závo-
dům. Jsou mezi námi ti, kteří  běhají poměrně
pravidelně závody Spartan, Gladiátor a mnoho
dalších. Dále pak někteří jen běhají, např. marato-
ny, půlmaratóny, traily a mnoho jiných běžec-
kých závodů. Další skupinu tvoří lidé, kteří si chtě-
jí zacvičit, protáhnou své tělo, zlepšit fyzičku
nebo jen vstát z gauče a něco začít dělat. Za roky
fungování naší STG jsme absolvovali možná
kolem stovky závodů.  Pokud mohu hovořit sám

za sebe, tak mezi nejzajíma-
vější bylo MS 2017 v překáž-
kových závodech  v
Kanadském Blue Mountain.
Ze seriálu Spartan je to určitě
Ultra Beast, což je závod který
měří více jak 50 km a obsahu-
je více jak 60 překážek. Tento
závod se liší tím, že jsou dány
časové limity, do kterého
musí závodník zvládnout
uběhnout určitou část závo-
du a splnit tzv. check point.
Tyto závody, stejně jako většina překážkových, se
běhají převážně v kopcích, takže je na to potřeba
dobře trénovat. Z čistě běžeckých závodů bych
zmínil B7 neboli „beskydskou sedmičku“. Je to
jeden z nejtěžších trailových závodů u nás. Má
převýšení kolem 5000 m a délku 101 km. Je to
velmi náročný závod a já sám jsem ho absolvoval
2x a vždy úspěšně. Někteří z naší STG ho běželi 3x.
Překážkové závody Spartan se rozdělují do třech
různých obtížností. Sprint, který měří více jak
5 km  a má 20 překážek. Tento závod je vhodný pro
ty, kteří ještě nikdy žádný závod neběželi a chtějí
si vyzkoušet, jak na tom jsou. Spartan super měří
10 km+ a má více jak 25 překážek. Z této trojice
je nejtěžší závod Beast. Měří více jak 20 km a musí
se zdolat více jak 30 překážek. V každém z těchto
závodů je za nepřekonání překážky 30 tzv. angli-
čáků, což je fyzicky poměrně náročný cvik.
l Máte také dětskou základnu. Kolik máte
dětí a od kolika let je vhodný tento sport?
Spartan kids, jak jim říkáme, je poměrně velká
část naší skupiny. Máme je rozdělené na mladší
a starší. Mladší jsou přibližně od 3 let do 7 a starší
pak  od 7 do 12 let.  Starší děti můžou pak cvičit
s dospělými. Tréninky mladších dětí jsou vedené
zábavnou formou a více si hrají. Se staršími dětmi

se snažíme více cvičit, mají více fyzic-
ké aktivity. Kromě kardia trénují
mobilitu, stabilitu a překážky, šplh
a další. Naší skupinu navštěvuje přes
40 dětí. Na tréninky, které pro všech-
ny děti probíhají ve středu od 16.30
na Studánce, jich chodí 30 - 35 a stále
přibývají.
l Kromě toho, že se účastníte
závodů po celé republice, jste i po-
řadateli některých těchto závodů?
Přímo pořadatelem závodů nejsme.
Na to nemáme kapacity. Připravili
jsme ale dětský den, který byl konci-
pován jako závod a děti si vyzkou-
šely překážky, které jsme pro ně při-
pravili. 

V průběhu roku se účastníme různých sportov-
ně-společenských akcí, na které jsme pozváni
a stavíme zde překážkovou trať. Děti si ji proběh-
nou, zdolají překážky a v cíli si na krk pověsí pra-
vou spartanskou medaili.
l Jaké výzvy máte před sebou v nejbližší
době?
11. - 12. 6. 2022 jsme se účastnili 24hodinového
charitativního štafetového běhu v Blansku. Vždy
jeden z dvanácti členů naší STG běžel se štafeto-
vým kolíkem a za každým nakrouženým kolem
jsme pomohli někomu z deseti hendikepova-
ných lidí, pro které se tato akce pořádala. Dále
bude 13. 8. 2022 na Studánce probíhat Spartan
workout. Je to takový spartan trénink, pod vede-
ním trenérů oficiálních tréninkových skupin.
Prožijete zde skvělé sportovní dopoledne, čeká
vás pot, dřina, skvělá zábava, vyzkoušíte si pře-
kážky, které na závodech spartan bývají. Akce je
zdarma, jen je potřeba se zaregistrovat na strán-
kách Spartan CZ. 
Kromě běhů jako Gladiátor trail, závodů Gladiá-
tor pro nás bude asi vrchol sezony v Deštném
v Orlických horách. Podařilo se i s přispěním naší
STG dostat závody SPARTAN k nám do Orlických
hor.  Od 16. do 18. září bude v Deštném Spartan
trifecta víkend. Trifecta znamená odběhnout  tři
závody s různou obtížností za víkend. V sobotu se
obvykle běží ten nejtěžžší, tedy Beast. V neděli
pak Super a sprint. Součástí tohoto víkendu bude
v pátek noční běh Spartan trail, tedy pouze běh
bez překážek. No a spartan nezapoměl ani na
nejmenší. Samozřejmostí jsou jak v sobotu, tak
i v neděli závody spartan kids. Je to řazené dle
věku do několika kategorií. Vždy první tři dosta-
nou věcné ceny a medaili. Každé z dětí, které se
závodu zúčastní a doběhne do cíle, dostane
pravé spartan tričko a pravou spartanskou me-
daili. Tímto určitě zveme všechny dospělé, kteří si
závod chtějí zaběhnout, a také děti a jejich rodi-
če, určitě přijďte. Bude to stát za to.

Děkuji za rozhovor 
Naďa Kaločová

Jakub Žatečka a úspěšný Rychnovský spolek 
Spartan Race Training Groups (SRTG)
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Vážení čtenáři, v první polovině
června proběhla plánovaná odstáv-
ka bazénu.
Většinu uskutečněných prací není
možné provádět za provozu. Díky
všem zaměstnancům, dobré přípra-
vě a koordinaci s dodavatelskými
firmami se nám opět podařilo vše
stihnout během pouhých 14 dní.
Po odstávce jsme otevřeli v letním

režimu, který potrvá celé prázdniny.
Bazén je otevřen každý den v čase
10.00 - 21.00 hod. Kondiční plavání
probíhá v čase 6.00 - 7.30 hod., a to
vždy v pondělí, úterý a čtvrtek
(mimo státní svátky).

S letním provozem se změnil také
ceník. Jako každý rok je zvýhodně-
ný akcí "1 + 1 zdarma". Letní úpra-
va ceníku se vztahuje také na per-
manentkáře. Při průchodu turnike-
tem se odečte hodinová sazba dle
ceníku pro permanentky, další kre-
dit je stržen až po 120 minutách.
Kojenecký bazén se během odstáv-
ky dočkal nových dekorací. S dětmi
ho během prázdnin můžete navští-
vit každý pátek v čase 10.00 - 12.00
hod.
V průběhu srpna se na našem bazé-
nu uskuteční dva termíny příměst-
ského táboru Klubík na bazénu.
Na všechy děti se již těšíme.
K zimnímu provozu se opět vrátíme
v pondělí 5. 9 .2022.
PBRK přeje krásné prázdniny!

TN

Plavecký bazén v letní režimu

Panda Rychnov se znovu zapsala do
historie šachu v České republice,
tentokrát ziskem stříbrných medailí
v MČR družstev mladších žáků v Ji-
hlavě ve dnech 10. – 12. 6. 2022
v sestavě Tomáš Mík (7 bodů z 9
partií), Václav Kroulík 8, Daniel Jan
Krautschneider 7,5, Štěpán Kroulík
6, Ellen Lukášková 4, Miroslav Zika
4, náhradník Vojtěch Dvořák, trenér
Jiří Daniel. 
V soutěži 28 nejlepších šachových
středisek z ČR nebylo pochyb o síle
všech medailistů. Pokud by se sou-
těž hodnotila druhým možným
„olympijským“ způsobem, získala
by Panda dokonce medaile zlaté. JD

Stříbrné medaile z MČR družstev mladších žáků

První červnovou neděli vybojovali
mladší žáci pod vedením Josefa
Daníčka titul krajských přeborníků.
Tím završili dvacátou, velmi úspěš-
nou, sezónu chlapeckého volejbalo-
vého klubu VK Sport Rychnov nad
Kněžnou. 

Sezónu, v níž junioři nepoznali v 1. li-
ze porážku, kadeti bojovali v extrali-
ze, kterou bohužel těsně neudrželi.
Chuť si částečně spravili 7. místem
v celkovém pořadí Českého poháru.

Úspěšná dvacátá sezóna VK Sportu

Zleva: mladší žáci - mistři kraje, první turnaj na podzim 2003. Dole: reprezentanti kraje 2007.

Starší žáci nechali za sebou
všechny soupeře nejen Králo-
véhradeckého, ale i Pardubic-
kého kraje. Navíc postoupili až
na Mistrovství ČR a v Poháru ČR
skončili dokonce v první desít-
ce! Výše zmíněné úspěchy ještě
podtrhli minižáci řadou umís-
tění na bedně ve svých soutě-
žích. Do reprezentačních výbě-
rů od žáčků, přes lvíčata až do junio-
rů dostalo pozvánku celkem 7 bor-
ců VK Sportu. V družstvu, reprezen-
tujícím Královéhradecký kraj na
Olympiádě dětí a mládeže v Olo-
mouci, se objevilo hned 6 Rychno-
váků! 

Tento výčet potvrzuje, že trenéři
Zdeňka Maixnerová, Michaela
Reslová, Aleš Hejl, Tomáš Morávek,
Josef Daníček a Jakub Červinka pra-
cují s mládeží nejen s nadšením, ale

i kvalitně. Tak jako ostatně celých
dvacet let, za kterých se v oddíle
objevilo na 250 kluků, dnes již mla-
dých pánů, mezi nimiž najdeme
vítěze extraligy, českého poháru,
univerziádní mistry, vítěze 1. ligy...
3.  září organizuje VK Sport RK
setkání všech členů, kteří prošli
oddílem, od prvního tréninku 2. 9.
2002 až dosud.  Akce se uskuteční
na koupališti ve Včelném, bližší
informace budou zveřejněny na
sociálních sítích. TN
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Lupenice 21. - 22. 5. 2022

STALO SE
DĚTSKÝ DEN jsme uspořádali 28. 5. Děti čekala
spousta soutěží. V některých disciplínách sbíraly
body do celkového hodnocení a z něho pak vze-
šli vítězové tří věkových kategorií. V jiných aktivi-
tách se sbíraly žetony, které účastníci mohli
vyměnit za něco na zub, drobné hračky a podob-
ně. Komu vyhládlo, mohl se posilnit některou
z ukrajinských specialit, které připravily naše
dočasné členky z Ukrajiny.
ZLATÁ KORUNA KRÁLOVÉHRADECKÉHO
KRAJE – ocenění pro dobrovolníky pracující
s dětmi a mládeží putovalo do našeho klubu již
podruhé. Zlatou korunu za rok 2020 (s covido-
vým zpožděním) získal Matěj Müller, mimo jiné
za vedení sportovního týmu Karate a organizaci
online tréninků po celou dobu trvání covidových
omezení. Cenu si převzal 6. června v sídle
Královéhradeckého kraje. 

CESTA KOLEM SVĚTA – 5. 6. jsme zajistili část
programu na Rodinném dni Odborů Kovo KV
v zámeckém parku. Dvakrát jsme vystoupili
s ukázkami aikido a karate, po celou dobu akce si
děti mohly proběhnout naši opičí dráhu
a vyzkoušet si údery do lap, přerážecí techniky
nebo třeba něco z aikida. 

PŘIPRAVUJEME
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY – po loňském úspěchu
jsme se letos rozhodli uspořádat hned dva pří-

Dětský den v SHIN-KYO.

městské tábory v termínech 11. - 15. 7. a 15. - 19.
8. Podobně jako vloni budou naplněny hrami
a pohybovými aktivitami, stejně tak jako prak-
tickými činnostmi, jako je vaření. Dle počasí
budou na programu i výlety po okolí. Oba tábo-
ry jsou otevřeny členům i nečlenům klubu,
kapacita je však omezená a nabídka platí pouze
do jejího naplnění. 
LETNÍ ŠKOLA BOJOVÝCH UMĚNÍ se uskuteční
na Jizerce v termínu 16.-23. 7. Letos konečně
dorazí opět plná sestava zahraničních instrukto-
rů - Steve Rowe a Martin Gatter z Velké Británie
na Tai Chi Chuan, Robert Mustard z Kanady
a Joe Thambu z Austrálie na Aikido.  
LETNÍ TÁBOR našeho klubu proběhne tradičně
na Jedlové v Orlických horách od 6. do 13. 8.
Na programu bude samozřejmě trénink, kromě
toho také spousta zábavy, her, soutěžení i tvoře-
ní. Možná dojde i na noční bojovku, ale to se
budou muset účastníci nechat překvapit. 

Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn,
Královéhradecký kraj a Národní sportovní agen-
tura. TK

Volejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov nad Kněžnou uspo-
řádal za podpory města Rychnova nad Kněžnou, ve spolupráci
se Sokolem Lupenice a Okresním volejbalovým svazem
v Rychnově n. Kn., 25. ročník volejbalového turnaje dívek.

Turnaj proběhl v areálu Sokola
Lupenice od pátečního podvečera
do nedělního odpoledne a zúčast-
nila se ho družstva z celých Čech
a Moravy. 
O zmrzlinu bojovala děvčata v kate-
gorii mladších a starších žákyň,
kadetek i juniorek. Turnaje se od so-
boty po neděli 21. - 22. 5 zúčastnilo
40 družstev. Hrálo se na 8 hřištích.
XXV. ročníku ZMRZLIŇÁKU navzdo-
ry předpovědi přálo i počasí. Po
nočních přeháňkách z pátku na
sobotu provázelo turnaj slunečné,
i když trochu více větrné, počasí.

XXV. ročník volejbalového turnaje dívek „ZMRZLIŇÁK 2022“
několik desítek stanů na loukách okolo
areálu. Pořádné kopce zmrzliny si pro
účastníky připravil i pan Jiří
Bečvarovský, takže i bříška účastníků
nestrádala. Sobotní večer byl hráčkám

program zpestřen návštěvou
Rychnovského bazénu. Početný byl
i zástup diváků po oba dny navzdory
blízké Potštejnské pouti.
Vítězi turnaje jsou v kategorii mladších
žákyň SK Kometa PRAHA, v kategorii
starších žákyň VC KROMĚŘÍŽ A, kadetek
Spartak POLIČKA a juniorek Sokol
DOLNÍ ÚJEZD. Všechna družstva obdr-
žela na památku diplom s fotografií
družstva a nejlepší družstva sladké
ceny, první tři v každé kategorii i pohár.
Byly oceněny i nejlepší hráčky v každé
ze čtyř kategorií. 

VKM Réma Rychnov
Luděk Ruprich

Volejbalový areál Lupenických
Sokolů byl opět skvěle připraven na
nápor stovek dětí a trenérů i pro
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n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15.03.2021 na rea-
lizaci sadových úprav „Obytný soubor Javornická“ se společností TS RK, s.r.o., se sídlem
Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., IČO: 62060996 a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku.
n RM jmenuje konkursní komisi k provedení konkursního řízení na obsazení pra-
covního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové
648 ve složení: předseda - Ing. Jan Skořepa a členové - Mgr. Jana Drejslová, Mgr.
Svatava Odlová, Mgr. Radomíra Bartošová, Mgr. Alena Dušánková, paní Ludmila
Cabalková a paní Kamila Vlachová.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné zakázky na
zajištění nákupu a distribuce plomb a lístků o původu zvěře orgány státní správy mys-
livosti podle zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, č.
566-2022-16233 s Českou republikou - Ministerstvem zemědělství, se sídlem Těšnov
65/17, Praha 1 - Nové Město, IČO 00020478 a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Servisní smlouvy č. 490220487 programového vybavení
CODEXIS® GREEN mezi společností ATLAS consulting spol. s r.o., se sídlem Výstavní
292/13, Ostrava-Moravská Ostrava a městem Rychnov nad Kněžnou, dle předložené-
ho návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o přenechání užívání výcvikové plochy na p.p.č.
2473/4, 2473/24, a 2467/9 v k.ú. Rychnov n. Kn. za účelem konání výcviku žadatelů
o řidičské oprávnění na motocykl s autoškolou AUTO BIMBO s.r.o., se sídlem Piletická
486, Hradec Králové, IČO: 07126361, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění péče o nalezené a opuštěné kočky se
spolkem Kočičí štěstí, z.s., se sídlem Osiková 287, Měšice, IČO: 04505077, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje převzetí společného zařízení „Realizace polních cest Roveň u
Rychnova nad Kněžnou“, realizovaného Pobočkou Rychnov nad Kněžnou na pozem-
cích města Rychnov nad Kněžnou p.č. 3118, p.č. 3209 a p.č. 3115 v k.ú. Rychnov n. Kn.,
od České republiky - Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, Praha 3,
Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj Pobočka Rychnov nad
Kněžnou, Jiráskova 1320, Rychnov n. Kn. do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu č. 35984: „III/31814
Habrová - Prorubky“ mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako vlastníkem pozemků
p.č. 146/1, p.č. 146/2 a p.č. 759/1 v k.ú.  Panská Habrová a mezi Královéhradeckým
krajem jako investorem stavby, dle předloženého návrhu a doporučuje ZM ke schvá-
lení 
1. darování  části p.p.č. 146/1 o výměře cca 5 m2, části p.p.č. 146/2 o výměře cca 158
m2 a části  p.p.č. 759/1 o výměře cca 6 m2, vše v k.ú. Panská Habrová do vlastnictví
Královéhradeckého kraje se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové pro-
střednictvím Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, se síd-
lem Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, Hradec Králové.
2. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi městem Rychnov nad
Kněžnou a Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace na před-
mět daru, dle předloženého návrhu
a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnov nad Kněžnou
darovat část p.p.č. 146/1 o výměře cca 5 m2, část p.p.č. 146/2 o výměře cca 158 m2 a
část p.p.č. 759/1 o výměře cca 6 m2 v k.ú. Panská Habrová (dle vyznačení v situačním
výkresu).
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování matema-
tického modelu kanalizační sítě části města Rychnov nad Kněžnou se společností
Vodárenská společnost Chrudim, a.s. se sídlem Novomětská 626, Chrudim a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje souhlas pro Královéhradecký kraj k bezúplatnému užití studie
odtokových poměrů pro akci „SOP v Rychnově nad Kněžnou Ochrana Ústavu sociální
péče“ zpracované zhotovitelem Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o., se sídlem Vysoké
Mýto, Rokycanova 114 pro město Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabí-
dek výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace fotovoltaic-
ké elektrárny“ a uzavření Smlouvy o dílo s vítězným účastníkem iSolar PV s.r.o., se síd-
lem Hronovická 663, Zelené Předměstí, Pardubice, IČO: 14281597, který podal ekono-

micky nejvýhodnější cenovou nabídku a pověřuje starostu města podpisem smlouvy
s výše uvedeným uchazečem.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Dohody o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb
číslo 2022/03122 se společností Česká pošta, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů
909/4, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
dohody.
n RM schvaluje cenovou nabídku projekčních prací na projekt nové lávky Pelclovo
nábřeží v Rychnově n. Kn. od společnosti KUCIÁN statika s.r.o., se sídlem Pardubice,
17. listopadu 236, IČO: 08055475 ze dne 17.05.2022. Projektová dokumentace bude
připravena na budoucí variace a následnou opakovatelnost pro další projekty.
Smlouva o dílo bude uzavřena na základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. Zásad zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o
dílo dle výše uvedené cenové nabídky.
n RM souhlasí
1. s konáním závodu Východočeského poháru v Orientačním běhu  pro rok 2022 ve
dnech 02.09.-03.09.2022 v okolí letoviska Studánka v Rychnově n. Kn.   pod záštitou
Sportovního oddílu OB SPARTAK Rychnov nad Kněžnou, z.s., se sídlem U Stadionu
1415, Rychnov n. Kn., dle předložené žádosti spolku ze dne 25.05.2022.
2. s poskytnutím  p.p.č. 2248/2 (parkoviště u koupaliště) a části p.p.č. 2230 (louka pod
strání) v k.ú. Rychnov n. Kn.  pro zajištění parkování  a zázemí soutěží ve dnech 02.09.-
03.09.2022 pořádaných pod záštitou Sportovního oddílu OB SPARTAK Rychnov nad
Kněžnou, z.s., se sídlem U Stadionu 1415, Rychnov n. Kn., dle předložené žádosti spol-
ku ze dne 25.05.2022.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti Rose Residence s.r.o., se sídlem 17.
listopadu 237, Zelené Předměstí, Pardubice o souhlas s výstavbou stavby „Bytový
dům Rose Residence“ na částech pozemků města a o odkoupení těch částí pozemků
města Rychnov nad Kněžnou, které budou pod předmětnou stavbou a schvaluje sou-
hlas města Rychnov nad Kněžnou společnosti Rose Residence s.r.o., se sídlem 17.
listopadu 237, Zelené Předměstí, Pardubice s umístěním částí stavby „Bytový dům
Rose Residence“ na částech pozemků ve vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou p.č.
1709/1, p.č. 2981/2 a p.č. 2981/3, vše v k.ú. Rychnov n. Kn., dle výkresu Koordinační
situační výkres C.03. projektové dokumentace ke společnému povolení, datum kvě-
ten 2022, ve verzi Rozpracovanost k 23.05.2022, vypracované společností Stapring,
s.r.o., se sídlem Javornická 1501, Rychnov n. Kn. Konkrétní podmínky pro stavbu
„Bytový dům Rose Residence“, podmiňující souhlas města Rychnov nad Kněžnou,
budou uvedeny ve vyjádřeních odboru správy nemovitostí ke společnému územnímu
a stavebnímu řízení, vedenému pro tuto stavbu a projednala a doporučuje ZM ke
schválení prodej části p.p.č. 1709/1 o výměře 56 m2, části p.p.č. 2981/2 o výměře 32
m2 a části p.p.č. 2981/3 o výměře 3 m2, vše nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn. spo-
lečnosti Rose Residence s.r.o., se sídlem 17. listopadu 237, Zelené Předměstí,
Pardubice za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem, plat-
ným ke dni prodeje + DPH v zákonem stanovené výši. Náklady s prodejem spojené
(vyhotovení geometrického plánu, znalečné za vypracování znaleckého posudku,
správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí) pone-
se kupující. Nejprve bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí kupní, vlastní Kupní
smlouva bude uzavřena až po dokončení stavby „Bytový dům Rose Residence“ a uklá-
dá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnov nad Kněžnou prodat
část p.p.č. 1709/1 o výměře 56 m2, část p.p.č. 2981/2 o výměře 32 m2 a část p.p.č.
2981/3 o výměře 3 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn., dle zákresu v plánku.
n RM schvaluje cenovou nabídku od společnosti MxK a.s., se sídlem Masarykovo
náměstí 1544, Zelené Předměstí, Pardubice ze dne 26.05.2022 na výstavbu nového
chodníku v rámci stavby „BD Rychnov nad Kněžnou – Javornická (anara s.r.o.)“.
Smlouva o dílo bude uzavřena na základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. Zásad zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o
dílo se společností MxK a.s. dle výše uvedené cenové nabídky ze dne 26.05.2022.
n RM schvaluje
1. výpůjčku  části  p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn. Státnímu zdravotnímu ústavu
Praha, se sídlem Šrobárova 49/48, Praha 10 dne 05.09.2022 za účelem uspořádání
akce DEN ZDRAVÍ na horní polovině Starého náměstí v Rychnově n. Kn. Jde o preven-

tivní akci v oblasti zdraví a osvěty zdravého životního stylu. Veřejnost bude moci zdar-
ma absolvovat preventivní měření tlaku a hodnoty cukru v krvi, vyzkoušet správné
mytí rukou, čištění zubů, první pomoc a na vhodných pomůckách zkusit odhalit nádo-
rové onemocnění.  
2. převzetí záštity starosty města Rychnov nad Kněžnou nad akcí DEN ZDRAVÍ kona-
nou dne 05.09.2022 v Rychnově n. Kn.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o vkladovém účtu s obnovováním se společnos-
tí Česká spořitelna, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4, IČO: 45244782, dle
předložených podmínek a pověřuje starostu města dojednáním textu smlouvy a jejím
podpisem při dodržení předložených podmínek.
n RM schvaluje částečnou úhradu za zhotovení fasádního nátěru podloubí u Řez-
nictví Rabbit a Řeznictví a uzenářství – Antonín Beránek v  Rychnově n. Kn., Úzká 71
ve výši 37.224,00 Kč z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou, dle předložené cenové
nabídky od zhotovitele Pavel Potužník – Malířské a natěračské práce, Žamberecká
931, Vamberk ze dne 01.06.2022.

n RM vydává Nařízení města o zákazu některých forem prodeje v energetice na
území města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého znění.
n RM schvaluje dokument „Pravidla pro volební kampaň pro volby do
Zastupitelstva města Rychnov nad Kněžnou konané v roce 2022“, dle předloženého
znění.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7.  Zásad zadávání veřejných zaká-
zek malého rozsahu k zakázce „Zatrubnění povrchového příkopu. Chodník podél ulice
Javornická. Zastávka“. Zpracovatelem cenové nabídky ze dne 07.01.2022 je společ-
nost AGILE spol. s r.o., se sídlem Ústí nad Orlicí, Mírové náměstí 133, IČO: 15030741 a
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností AGILE spol. s r.o. dle
výše uvedené cenové nabídky ze dne 07.01.2022.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2022 na rea-
lizaci stavby  ,,Símanka – demolice stávajících objektů a výstavba nového zázemí
včetně oplocení volejbalových kurtů Rychnov nad Kněžnou“ se zhotovitelem
Stanislav Drejsl, Rychnov n. Kn., Orlická 869, dle předloženého návrhu a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje
1. výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecké jízdárny) a pozemků p.č. 787 a 789/4
(zahrada) v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti Jízdárna Fest s.r.o., se sídlem Hradec
Králové, Antonína Petrofa 2100/1 ve dnech 18.08.2023-19.08.2023 za účelem uspo-
řádání hudebního festivalu, dle předloženého návrhu společnosti, a to za podmínky
doručení písemného souhlasu majitelů objektu a pozemků s konáním akce. Dále
schvaluje přijetí ručení jednatelů společnosti Jízdárna Fest s.r.o. za peněžité závazky
společnosti.
2. uzavření parku v Rychnově n. Kn. ve dnech 17.08.2023-20.08.2023 za účelem
uspořádání hudebního festivalu společností Jízdárna Fest s.r.o., se sídlem Hradec
Králové, Antonína Petrofa 2100/1.
n RM vzala na vědomí aktualizaci Povodňového plánu spočívající v aktualizaci
telefonních čísel příloh: č.F.1.0., č.F.1.2., č.F.1.3., č.F.1.5., č.F.1.6., č.F.1.7a, č.F.1.7b,
č.F.1.8., č.F.1.9. a č.F.1.10., dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. Zásad zadávání veřejných zaká-
zek malého rozsahu k zakázce „Parkovací stání u městského úřadu, ulice SNP, Rychnov
nad Kněžnou – levá strana“. Zpracovatelem cenové nabídky ze dne 12.10.2021 je spo-
lečnost Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Husova 437, IČO: 25953818
a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností Dlažba Vysoké
Mýto, s.r.o. dle výše uvedené cenové nabídky ze dne 12.10.2021.
n RM schvaluje cenovou nabídku společnosti  Dlažba Vysoké  Mýto,  s.r.o.,  se  síd-
lem Vysoké Mýto, Husova 437, IČO: 25953818 pro akci „Odvodňovací rigol v ul. Mírová
mezi čp. 1444-1447“ ze dne 09.06.2022 a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy  o  dílo se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o. dle výše uvedené cenové
nabídky ze dne 09.06.2022.

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 16.05.2022

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 30.05.2022

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 02.06.2022

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 13.06.2022



zprávy 

n RM schvaluje
1. bezúplatné nabytí stavby vodovodu včetně hydrantu, umís-
těné pod povrchem p.p.č. 920/51, p.p.č. 920/73 a p.p.č.
920/74, vše v k.ú. Rychnov n. Kn., od společnosti BR Sport
s.r.o., se sídlem Javornická 1705, Rychnov n. Kn., za podmínky
předchozího nabytí účinnosti kolaudačního souhlasu a dále
zřízení práva služebnosti, spočívajícího v oprávnění města
Rychnov n. Kn. k umístění vodovodu na uvedených pozemcích.
2. zřízení bezúplatného práva služebnosti inženýrské sítě k
části p.p.č. 920/51, p.p.č. 920/73 a p.p.č. 920/74 v k.ú. Rychnov
n. Kn., vyznačeným v geometrickém plánu, spočívajícím v
oprávnění města Rychnov nad Kněžnou k umístění vodovodu
na předmětných pozemcích, dále oprávnění ke vstupu a vjez-

du za účelem údržby, oprav a úprav tohoto vodovodu.
Oprávněným z věcného břemene bude město Rychnov nad
Kněžnou, povinným z věcného břemene budou vlastníci uve-
dených pozemků.
a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o bezúplatném
převodu inženýrské sítě a Smluv o zřízení služebnosti.
n RM schvaluje dokument „Zásady a technické podmínky
pro provádění zemních a stavebních prací na pozemcích a na
komunikacích“ ve vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou a k
provádění zásahů do povrchů komunikací a k provádění výko-
pů a zásypů rýh pro inženýrské sítě, dle předloženého znění.
Ing. Jan Skořepa                               Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka
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Tajenky
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......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 15. srpna 2022. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 6/2022
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. Jana Tlučhořová, ul. SNP 1350,
RK 51601, 2. Jitka Štanglerová, Sokolovská 1112, RK 51601,
3. Jaroslava Chocholoušová, Žamberecká 368, 51754 Vamberk.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v městském informačním centru na Starém náměstí. 

Norsku; gibbon; mluviti v třetí osobě; núbijská planá bavlna. – 14. Čistící pří-
pravek; SPZ Rakovníka; vozkovo citoslovce; strunný hudební nástroj; SPZ
Brno – město. – 15. Příběh; souhlas (slovensky); kobaltová slitina; latinský pře-
klad bible. – 16. Ruský měkký znak; město v Japonsku; ochutiti solí.
NÁPOVĚDA: : F – AKAD, J – OLYM, P – SMEK, 2 – ARP, 3 – RIO, 6 – ROUPEC, 7
– DASE, CALOR, 12 – OLON, 13 – NORE, 16. IMAI.                     Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.

OmLuVA: Omlouváme se panu Čihákovi a všem luštitelům za chybný nad-
pis a neúplný obrázek křížovky v červnovém vydání zpravodaje.  I přes tento
handicap jste si s křížovkou skvěle poradili. Všechny došlé odpovědi byly
správné. redakce zpravodaje

Pokračujeme opět v seriálu o podivných zjeveních a pověstech. V této části se budeme zabývat
pověstmi v okolí Slaného, Loun a Žatce. Tato část naší země patří k územím s největší hustotou men-
hirů. Na poli ... (PRVNÍ TAJENKA) katastrů obcí ... (DRUHÁ TAJENKA) a … (TŘETÍ TAJENKA) stojí dokon-
ce menhiry čtyři. K první dvojici se váže pověst o dvou panských kočích z nedalekého zámku ve
Smečně, kteří se na tomto místě navzájem pozabíjeli kvůli společné ….. (ČTVRTÁ TAJENKA).
VODOROVNĚ: A. Až sem; slovenská předložka. – B. Potrubí na páru; druh hřibu. – C. Napadat; část
Prahy. – D. Šlechtický titul ženy; plán cesty. – E. Pražská čokoládovna; medicínsky „ledvina“; obyvatel
Saska; sarmaté. – F. Označení letadel Polska; obec u Berouna; sportovní plavidlo; geologická vrstva
prvohor; řeka v Rusku. – G. Podnik v České Třebové; příbuzná; náš výrobce autobusů. – H. Jméno
herečky Mandlové; žlab; váti. – I. DRUHÁ TAJENKA; ČTVRTÁ TAJENKA. – J. Vrch u Třebechovic; značka
lyží; řeka v Rusku; 1000 gramů. – K. Nádoby na odpadky; úbytek hmotnosti kapalin; popravčí; Slezská
cestovní kancelář. – L. Přísedící u soudu; jméno norských králů; hudební těleso. – M. Spřežení; praco-
viště v dole; ovocná zahrada; jméno ničivého větru, který postihl v minulosti i naši zemi. – N. Rostlinné
vlákno; urazil; podnik v Kraslicích. – O. Listnatý strom; DRUHÝ DÍL PRVNÍ TAJENKY; sleva. – P. Irská
republikánská armáda (zkr.); potáč napředené příze; útok; římskými číslicemi 1051. – R. Jednání; chem.
značka aktinia; Evropan; osobní zájmeno.
SVISLE: 1. SPZ Pardubic; malá osička; stéci po kapkách. – 2. Šachová remíz; francouzský básník a
sochař; zastarale „odprosení“; ohrazený lesní pozemek. – 3. Italský vítr; brazilská bavlna; japonská dél-
ková míra; síta; potom. – 4. Šplhavý pták; symetrála; baldachýn; část skeletu. – 5. Značka kosmetiky;
PRVNÍ DÍL PRVNÍ TAJENKY; stolní hra. – 6. Anglické přístavní město; forma k odlévání; dvoukřídlý hmyz.
– 7. Čínský hudební nástroj; základní číslovka; zvýšení teploty; hlt. – 8. Cisternové plavidlo; kyslíkatá
organická sloučenina; domácí jméno Tomáše. – 9. TŘETÍ TAJENKA; druh kávy; slovenský denní tisk. –
10. Mořská ryba; stará Lotyšská mince; slovenské město; domácky Izabela. – 11. Líčení; klerik s nižším
svěcením; odstraniti část tekutiny. – 12. Město v Rusku; člen Akademie; druh mramoru. – 13. Město v

luštěte se zpravodajem

DUCHOVÉ A DALŠÍ NADPŘIROZENÉ BYTOSTI – 6.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  6/2022
spolčení s ďáblem - setnutý mečem - spálená na hranici
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608 463 186www.servisnotebook.cz

Prodej PC a příslušenství
Komenského 43, Rychnov nad Kněžnou

tel.: 491 513 605

notebooky, počítače
telefony, tablety
tiskárny

AKČNÍ

NABÍDKA
15,6“ IPS Full HD mat

8 GB DDR4 / 256 GB SSD, WiFi,
HDMI, MS Windows 11 Home

10,1“ IPS HD, 4 GB RAM
64 GB interní paměť
Osmijádrový procesor
13 MPix fotoaparát
Google Android 11

Úhlopříčka 54,6 cm (21,5“)
Matný, antireflex, LED podsvícení

Rozlišení 1920 x 1080
VGA, HDMI

Servis a opravy

nové i repasované notebooky za skvělé ceny
počítače, monitory a příslušenství k PC 
veškerý spotřební materiál skladem



Dobruška – náměstí F.L. Věka 22
Kostelec nad Orlicí - Palackého náměstí 25
Rychnov - Panská 25 – levý horní roh náměstí
Týniště - 17. listopadu 222 – 100m od náměstí
Ústí - T.G. Masaryka 127 – 50m od náměstí

PRODEJ  SERVIS  INTERNET

8 jádrový procesor
systém Android 11
4GB RAM | 64GB interní paměť
displej 6,5“ FHD+ 2400x1080
fotoaparát 48 Mpx + 2 Mpx + 2 Mpx
čelní fotoaparát 8 Mpx
čtečka otisků prstů|NFC|LTE|5G

displej 2,4“ 220 x 176 px
GSM pásmo 900/1800 MHz
FM rádio|Bluetooth
pohotovostní doba až 10 dní
doba hovoru až 4 hodiny
doba nabíjení přibližně 3 hodiny
nabíjení přes micro USB

8 jádrový procesor
systém Android 11
6GB RAM | 128GB interní paměť
6,43“ FHD+ DotDisplay 2400x1080
fotoaparát 108 Mpx + 8 Mpx + 2 Mpx + 2Mpx 
čelní fotoaparát 8 Mpx
boční snímač otisků prstů

8 jádrový procesor
systém Android 11
6GB RAM 128GB intérní paměť
displej 6,5“ Full HD 2400x1080
fotoaparát 64 Mpx + 12Mpx + 5Mpx +5Mpx
čelní fotoaparát 32Mpx
rozpoznání obličejem, čtečka otisků 

8 jádrový procesor
systém Android 10
2GB RAM 32GB interní paměť
displej 6,53“ HD+ 1600x720
fotoaparát 13 Mpx 
čelní fotoaparát 5 Mpx
odemykání obličejem , LTE, GPS

6,6“ FHD+ displej (2408x1080)
systém Android 12, Dual SIM
8 jádrový procesor, RAM 4GB
vnitřní paměť 64GB + MicroSD
čtečka otisků prstů na boku telefonu
fotoaparát: zadní 50+5+2+2 Mpx, 
přední 8 Mpx

8 jádrový procesor
systém Android 11
4GB RAM 64GB interní paměť
displej 6,6“ FHD+ 2400x1080
zadní fotoaparát 48 Mpx + 5 Mpx + 2 Mpx
čelní fotoaparát 8 Mpx
dual sim, NFC, LTE 5G

8 jádrový procesor
systém Android 12
8GB RAM 128GB interní paměť
6,55“ P-OLED 2400 × 1080 | 144Hz
fotoaparát 50 Mpx
přední fotoaparát 32 Mpx
čtečka otisků v displeji | LTE | GPS | NFC

POCO M3 Pro
5G

CPA Halo 11

Xiaomi Redmi
Note 11S

Xiaomi Redmi 9A

Samsung galaxy A52Samsung Galaxy A13

Samsung Galaxy A22

Motorola Edge 30 

4 990 Kč 

990 Kč 

6 999 Kč 

8 599 Kč 

2 699 Kč 

4 699 Kč 

5 799 Kč 

10 990 Kč 

4 399 Kč

890 Kč

6 499 Kč

7 499 Kč

2 299 Kč

4 399 Kč

5 389 Kč

10 590 Kč

INTERNET
OD 199 Kč MĚSÍČNĚ

INDIGO podporuje fotbal v regionu

Cena od 299 Kč

LETNÍ OCHRANA TELEFONU

prodejny a servisní místa INDIGO v regionu
LETNÍ AKCE

umí telefony

„Díky partnerství se společností IndiGO group s.r.o. se 
nám podařilo všem rozhodčím zajistit špičkové oblečení, 
které budou používat při svých cestách na fotbalové 
zápasy. Jedná se o teplákovou soupravu, triko, kraťasy 
a sportovní tašku, vše značky Adidas. Naším cílem je, 
abychom zvýšili prestiž rozhodčích. Snažíme se makat na 
tom, aby se řízení soutěží zkvalitnilo po všech stránkách,“ 
říká předseda komise rozhodčích Jan Dušek.

OGI

SPECIÁLNÍ OCHRANA NA MÍRU a NA POČKÁNÍ - VYSOKÁ KVALITA a RYCHLOST APLIKACE

V prodejnách INDIGO můžete dopřát precizní ochranu displejům na mobilních telefonech, menších i větších 
tabletech, ale také nositelné elektronice, kam patří například chytré hodinky. Dokonce lze aplikovat speciální, 
několikavrstvou fólii i na běžné náramkové hodinky různých průměrů. 

A navíc během července a srpna

Během prázdnin dárek ke každému telefonu:
1 hodina servisu pro Váš počítač nebo notebook +

-25%
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